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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

виско образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 

17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 

127/16), како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на седницата 

одржана на 14.02.2017 година, го донесе следниот:

З А К Л У Ч О К 

Имено, врз основа на поднесената тужба до Управниот суд на Р. Македонија 

против Министерството за образование и наука во однос на Решението за почеток 

со работа на прв и втор циклус на студии на Меѓународниот Универзитет во Струга 

со број У-1 бр. 691-2016, членовите на Сенатот со цел непречено функционирање 

на академскиот и научниот процес на МУС, го донесоа овој заклучок во врска со 

текот на горенаведената тужба. 

Притоа, членовите на Универзитетскиот Сенат во Заклучокот бараат од 

Управниот суд на Р. Македонија во понатамошната постапка да му дадат предност, 

односно приоритет при одлучувањето за тужбата поднесена од страна на 

Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Правна поука: Против овој заклучок може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Сенатот на Универзитетот. 

Струга, 14.02.2017             

       

        Меѓународен Универзитет во Струга

Ректор

         Проф. д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

виско образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 

17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 

127/16), како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на седницата 

одржана на 14.02.2017 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А 
За спроведување на казнена испитна сесија за месец Април

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга,  донесе одлука да 

казнената испитна сесија за предвидените зимски и летни семестри (I - VI), биде 

спроведена во периодот од 03.04.2017 – 10.04.2017 година. Распоредот на истите, 

ќе биде објавен на официјалната веб страна на Универзитетот и на огласната табла 

во рамките на истиот. 

Струга, 14.02.2017             

       

        Меѓународен Универзитет во Струга

Ректор

         Проф. д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 51 од Законот за 

виско образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 

17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 

127/16), како и член 86 и 90 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на седницата 

одржана на 14.02.2017 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А
За формирање на Верификациона комисија 

Образложение

Согласно одредбите од статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга, 

Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга, на својата седница донесе 

одлука за формирање на Верификациона Комисија во состав од три члена, која ќе 

има за задача да врши верификација на мандатот на новите членови од Сенатот и 

до истиот да поднесе извештај. За членови на Верификационата комисијата, по 

предлог на членовите на Сенатот, избрани се: Проф. д-р Флорида Вељаноска, Доц. 

д-р Ебрар Ибраими и Доц. д-р Јетон Шаќири. 

Одлуката стапува на  сила на денот на донесувањето.

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Сенатот на Универзитетот. 

Струга, 14.02.2017                                   Меѓународен Универзитет во Струга

Ректор

        Проф. д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

виско образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 

17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 

127/16), член 94 од Статутот на Универзитетот, како и врз основа на барањата 

поднесени од страна на студентите, Членовите на Универзитетскиот Сенат на 

седницата одржана на 14.02.2017 година, ја донесоа следната:

О Д Л У К А 
За спроведување на вонредна испитна сесија во месец Мај

Имено, согласно барањата на студентите учесници во програмата Work & 

Travel, за предвремено полагање на испитите од јунската испитна сесија поради 

заминување во САД, членовите на Сенатот на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, донесоа одлука да се прифатат барањата на истите и да им се даде можност 

испитите од јунската испитна сесија да ги полагаат во текот на вонредната испитна 

сесија која ќе се спроведе во периодот од 03.05.2017 – 12.05.2017 година. 

Распоредот на истите, ќе биде објавен на официјалната веб страна на 

Универзитетот и на огласната табла во рамките на истиот. 

Струга, 14.02.2017             

      

        Меѓународен Универзитет во Струга

Ректор

        Проф. д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за 

виско образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 

17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 

127/16), како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на седницата 

одржана на 14.02.2017 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А 
За спроведување на промотивни активности за академската 2017/2018 година

Имено, со цел промоција на Меѓународниот Универзитет во Струга членовите 

на Сенатот донесоа одлука за нагажирање на дел од наставничкиот и 

соработничкиот кадар за вршење на промотивни активности за академската 

2017/2018 година. Промотивните активности ќе се спроведуваат во средните 

училишта кои се наоѓаат на територијата на Р. Албанија во периодот од 01.03.2017 

– 10.06.2017 година. За спроведување на истите ќе бидат ангажирани Проф. д-р 

Армен Кадриу, Доц. Д-р Јетон Шаќири, М-р докторант Назмије Мерко Забзун, 

Генералниот секретар М-р Гузимтар Рушани, М-р Генц Мерко и Асс. Абидин 

Трена. 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето на истата.

Струга, 14.02.2017             

       

        Меѓународен Универзитет во Струга

Ректор

        Проф. д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Деловно право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Деловно 

право, на  Проф. д-р Гзим Селими.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА    РЕКТОР  

14.02.2017 год.  Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Деловно право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Деловно 

право, на  Проф. д-р Аднан Јашари.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА    РЕКТОР  

14.02.2017 год.  Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Корпоративни финансии, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Корпоративни финансии, на  Проф. Д-р Флорида Велјаноска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА РЕКТОР  

14.02.2017 год.         Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Македонски јазик, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга , во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Македонски јазик, на  Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА                 РЕКТОР  

14.02.2017 год.  Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Англиски јазик (2,4) и ESP, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга , во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Англиски јазик (2,4) и ESP, на  Доц. д-р Љутвија Чота.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.  Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Англиски јазик (2,4) и ESP, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга , во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Англиски јазик (2,4) и ESP, на  Лектор Арјета Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.                 Проф. Д-р Башким Рама с.р.



15

 Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка 
(Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Банкарски маркетинг, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Банкарски маркетинг, на  Проф. д-р Билјана Цигловска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017  год.                 Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Банкарски маркетинг, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Банкарски маркетинг, на  Доц. д-р Ружди Матоши.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.                    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Економика на надворешна трговија, 

застапен на додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Економика на надворешна трговија, на  Проф. Д-р Билјана Цигловска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.       Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Економика на надворешна трговија, 

застапен на додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Економика на надворешна трговија, на  Доц. Д-р Јетон Шаќири.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.      Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Информатика, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Информатика, на  Доц. д-р Еринд Бедали.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.  Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Јавни финансии, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Јавни 

финансии, на  Проф. Д-р Флорида Велјаноска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА РЕКТОР  

14.02.2017 год.           Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Јавни финансии, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот Јавни 

финансии, на  Доц. Д-р Ширет Елези.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА РЕКТОР  
  
14.02.2017 год.                       Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Макроекономија, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Макроекономија, на  Проф. Д-р Билјана Цигловска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.     Проф. Д-р Башким Рама  с.р.



23

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Макроекономија, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Макроекономија, на  Доц. Д-р Јетон Шаќири.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.       Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Маркетинг менаџмент, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Маркетинг менаџмент, на  Доц. Д-р Ружди Матоши.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Маркетинг менаџмент, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Маркетинг менаџмент, на  Проф. Д-р Армен Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.     Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Мултикултурализам, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга , во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Мултикултурализам, на  Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА                 РЕКТОР  

14.02.2017 год.  Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Претприемништво, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Претприемништво, на  Проф. д-р Гзим Селими.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017  год.    Проф. Д-р Башким Рама с.р.



28

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Претприемништво, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Претприемништво, на  Проф. д-р Билјана Цигловска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.     Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Промоција, застапен на додипломските 

студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во 

Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Промоција, на  Доц. Д-р Ружди Матоши.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Промоција, застапен на додипломските 

студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во 

Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Промоција, на  Проф. Д-р Армен Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.     Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Современи економски системи, 

застапен на додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Современи економски системи, на  Проф. Д-р Флорида Велјаноска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.     Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Современи економски системи, 

застапен на додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Современи економски системи, на  Доц. Д-р Ширет Елези.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА       РЕКТОР  

14.02.2017 год.     Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Статистика за Бизнис, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Статистика за Бизнис, на  Проф. Д-р Лигор Никола.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017 год.                    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Статистика за Бизнис, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по предметот 

Статистика за Бизнис, на  Проф. Д-р Флорида Велјаноска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Net.Програмирање, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Net.Програмирање, на  Доц. Д-р Еринд Бедали.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Англиски јазик 2, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Англиски јазик 2, на  Доц. Д-р Љутвије Чота.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Англиски јазик 4, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Англиски јазик 4, на  Доц. Д-р Љутвије Чота.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Безбедност на мрежи, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Безбедност на мрежи, на  Доц. Д-р Елиор Виља.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.



39

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Веројатност и статистика, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Веројатност и статистика, на  Проф. Д-р Лигор Никола.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Дискретна математика, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Дискретна математика, на  Проф. Д-р Лигор Никола.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Диструбуирано сметање, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Диструбуирано сметање, на  Доц. Д-р Елиор Виља.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Англиски јазик за посебни намени, 

застапен на додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, 

при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Англиски јазик за посебни намени, на  Доц. Д-р Љутвије Чота.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Компјутерска архитектура, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Компјутерска архитектура, на  Доц. Д-р Елиор Виља.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Компјутерска графика, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Компјутерска графика, на  Доц. Д-р Елиор Виља.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Мултимедија, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Мултимедија, на  Доц. Д-р Еринд Бедали.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

\

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Напредни бази на податоци, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Напредни бази на податоци, на  Доц. Д-р Елиор Виља.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Програмирање, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Програмирање, на  Доц. Д-р Еринд Бедали.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Развивање на веб, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Развивање на веб, на  Доц. Д-р Елиор Виља.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 

за доверување настава во 
академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Структура на податоци, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга настава се доверува по 

предметот Структура на податоци, на  Доц. Д-р Еринд Бедали.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

    СТРУГА         РЕКТОР  

14.02.2017  год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Вовед во криминалистика, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Вовед во 

криминалистика, на Доц. д-р Емин Усеини.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА РЕКТОР  

14.02.2017 год.        Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Англиски јазик (2и4) и ESP, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Англиски јазик (2и4) и ESP, на Лектор Арјета Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.     Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Англиски јазик (2и4) и ESP, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Англиски јазик (2и4) и ESP, на Доц. д-р Љутвија Чота.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА      РЕКТОР  

15402.2017 год.  Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Граѓанско право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Граѓанско право, на Проф. д-р Сејфула Османи.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017  год.     Проф. Д-р Башким Рама с.р.



54

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Граѓанско процесно право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Граѓанско процесно право, на Проф. д-р Сејфула Османи.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017  год.     Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Казнено право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Казнено 

право, на Проф. Д-р Насер Адеми.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.                Проф. Д-р Башким Рама с.р.



56

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Локална Самоуправа, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Локална 

Самоуправа, на Проф. Д-р Сејфула Османи.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.      Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Македонски јазик, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Македонски јазик, на Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год.                Проф. Д-р Башким Рама с.р.



58

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Меѓународно приватно право, застапен 

на додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Меѓународно приватно право, на Проф. Д-р Беким Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА                  РЕКТОР  

14.02.2017  год.      Проф. Д-р Башким Рама с.р.



59

 Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка 
(Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Мултикултурализам, застапен на 

додипломските студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Мултикултурализам, на Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год.                Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Политички системи, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Политички системи, на Проф. Д-р Луан Хајдарага.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.                   Проф. Д-р Башким Рама с.р.



61

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Право на ЕУ, застапен на додипломските 

студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот Универзитет во 

Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Право 

на ЕУ, на Проф. д-р Башким Рама.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА      РЕКТОР  

14.02.2017 год.    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Трговско право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Трговско право, на Проф. д-р Гзим Селими.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА    РЕКТОР  

14.02.2017 год.  Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Трговско право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Трговско право, на Проф. д-р Аднан Јашари.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА    РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Уставно право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Уставно 

право, на Проф. д-р Мерсим Максути.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год.  Проф. Д-р Башким Рама с.р.



65

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Информатика, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Информатика, на Доц. д-р Еринд Бедали.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год.     Проф. Д-р Башким Рама с.р.



66

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Историја на правото и државата, 

застапен на додипломските студии на Факултетот за Политички Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Историја на правото и државата, на Проф. д-р Башким Рама.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



67

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Англиски јазик (2 и 4) и ESP, застапен 

на додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Англиски јазик (2 и 4) и ESP, на Доц. д-р Љутвије Чота.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Англиски јазик (2 и 4) и ESP, застапен 

на додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Англиски јазик (2 и 4) и ESP, на Лектор М-р Арјета Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Вовед во криминалистика, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Вовед во 

криминалистика, на Доц. д-р Емин Усеини.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Граѓанско право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Граѓанско право, на Проф. д-р Сејфула Османи.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



71

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Граѓанско процесно право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Граѓанско процесно право, на Проф. д-р Сејфула Османи.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



72

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Детективски менаџмент, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Детективски менаџмент, на Д-р Едлир Ајази.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Информатика, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Информатика, на Доц. д-р Еринд Бедали.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Историја на правото и државата, 

застапен на додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Историја на правото и државата, на Проф. д-р Башким Рама.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Казнено право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Казнено 

право, на Проф. д-р Насер Адеми.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



76

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Криминалистичка тактика, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Криминалистичка тактика, на Доц. Д-р Емин Усеини.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



77

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Локална самоуправа, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Локална 

самоуправа, на Проф. д-р Сејфула Османи.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



78

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Македонски јазик, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Македонски јазик, на Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Малолетничка деликвенција, застапен 

на додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Малолетничка деликвенција, на Д-р Едлир Ајази.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Меѓународно приватно право, застапен 

на додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Меѓународно приватно право, на Проф. д-р Беким Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



81

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Мултикултурализам, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Мултикултурализам, на Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

 

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Организиран криминал, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Организиран криминал, на Доц. Д-р Емин Усеини.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Политички систем, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Политички систем, на Проф. д-р Луан Хајдарага.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



84

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Право на ЕУ, застапен на додипломските 

студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот Универзитет во 

Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Право 

на ЕУ, на Проф. д-р Башким Рама.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Трговско право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Трговско право, на Проф. д-р Гзим Селими.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



86

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Трговско право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Трговско право, на Проф. д-р Аднан Јашари.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



87

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Уставно право, застапен на 

додипломските студии на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот Уставно 

право, на Проф. д-р Мерсим Максути.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



88

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Меѓународен маркетинг на Факултетот 

за Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Меѓународен маркетинг, на Проф. д-р Армен Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



89

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Мултилингвализам и 

мултикултурализам на Факултетот за Економски Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Мултилингвализам и мултикултурализам, на Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



90

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Политика на цени на Факултетот за 

Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Политика на цени, на Доц. д-р Јетон Шаќири.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



91

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Политика на цени на Факултетот за 

Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Политика на цени, на Проф. д-р Флорида Вељаноска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



92

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Стратешки менаџмент на Факултетот за 

Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Стратешки менаџмент, на Проф. д-р Гзим Селими.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



93

Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Стратешки менаџмент на Факултетот за 

Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Стратешки менаџмент, на Проф. д-р Билјана Цигловска.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.



94

рз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Управување со производ на Факултетот 

за Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Управување со производ, на Проф. д-р Армен Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Управување со производ на Факултетот 

за Економски Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Економски Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Управување со производ, на Доц. д-р Ружди Матоши.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Дипломатско и конзуларно право на 

Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Дипломатско и конзуларно право, на Проф. д-р Башким Рама.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Евроатлански интеграции на 

Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Евроатлански интеграции, на Проф. д-р Башким Рама.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Меѓународно казнено право на 

Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Меѓународно казнено право, на Проф. д-р Сејфула Османи.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Мултилингвализам и 

мултикултурализам на Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Мултилингвализам и мултикултурализам, на Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Човекови права и слободи на 

Факултетот за Политички Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Политички Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Човекови права и слободи, на Проф. д-р Беким Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Дипломатско и конзуларно право на 

Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Дипломатско и конзуларно право, на Проф. д-р Башким Рама.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Институциите на ЕУ на Факултетот за 

Правни Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 

2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Институциите на ЕУ, на Проф. д-р Луан Хајдарага.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Меѓународно казнено право на 

Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Меѓународно казнено право, на Проф. д-р Сејфула Османи.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Мултилингвализам и 

мултикултурализам на Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Мултилингвализам и мултикултурализам, на Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Човекови права и слободи на 

Факултетот за Правни Науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Правни Науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по предметот 

Човекови права и слободи, на Проф. д-р Беким Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Информациони системи за 

претпријатија на Факултетот за Информатичка технологија, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Информациони системи за претпријатија, на Проф. Д-р Александар 

Биберај.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Маркетинг истражување на Факултетот 

за Информатичка технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Маркетинг истражување, на Проф. Д-р Армен Кадриу.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Маркетинг менаџмент на Факултетот за 

Информатичка технологија, при Меѓународниот Универзитет во Струга, во 

академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Маркетинг менаџмент, на Доц. Д-р Ружди Матоши.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Менаџирање на ИКТ проекти на 

Факултетот за Информатичка технологија, при Меѓународниот Универзитет во 

Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Менаџирање на ИКТ проекти, на Доц. Д-р Еринд Бедали.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 52 од Законот за виско 
образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 
51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), 
како и член 94 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на Меѓународниот 
Универзитет во Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе 
следната:

О Д Л У К А 
за доверување настава во 

академската 2016/2017 година

Член 1 

Се доверува настава по предметот Мултилингвализам и 

мултикултурализам на Факултетот за Информатичка технологија, при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, во академската 2016/2017 година.

Член 2 

Во академската 2016/2017 година на Факултетот за Информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, настава се доверува по 

предметот Мултилингвализам и мултикултурализам, на Д-р Еди Ќела.

Член 3 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

СТРУГА     РЕКТОР  

14.02.2017 год. Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 63 од Законот за високото образование (Сл.весник на Република Македонија 

бр.35/08, 26/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 

20/15, 98/15, 145/15 и 154/15), како и Правилниците за условите и критериумите за 

запишување на прв, втор и трет циклус на студии на Факултетот за Економски 

Науки при Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно научниот совет на 

седницата одржана на 14.02.2017 ја донесе следната:

ПРЕДЛОГ - О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ КОНКУРС ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Деканот на Факултетот за Економски науки при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, донесе предлог одлука за распишување конкурс за упис на 

студенти на прв, втор и трет циклус на студии во академската 2017/2018 година.

Согласно Законот за Високо образование и согласно Статутот на Факултет 

за Економски Науки, потребните услови и критериуми за запишување на 

студентите ќе бидат наведени во соодветниот конкурс кој ќе биде објавен во некој 

од дневните весници, Билтенот на Универзитетот и веб страната на истиот.

               Декан на 

                                                                            Факултетот  за Економски Науки 

_____________________________

                                                                               Проф. д-р Билјана Цигловска с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв, втор и трет циклус 

на студии, Наставно научниот совет на Факултетот за економски науки на 

седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе следната:

ПРЕДЛОГ - О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Деканот на Факултет за Економски науки, Проф. д-р Билјана Цигловска, 

донесе предлог одлука за формирање комисија за упис на студенти на прв,  втор и 

трет циклус на студии во академската 2017/2018 година.

За членови на комисијата беа предложени следните кандидати:

- Проф. д-р Флорида Вељаноска

- Проф. д-р Билјана Цигловска 

- Доц. д-р Јетон Шаќири

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот. 

                                                                              

                          Декан на 

                                                                            Факултетот  за Економски Науки 

_____________________________

                                                                                 Проф. д-р Билјана Цигловска с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 63 од Законот за високо 

образование (Сл.Весник на РМ бр. 35/08; 103/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 17/11; 

51/11; 123/12; 15/13; 24/13; 41/14; 116/14; 130/14; 10/15; 20/15; 98/15; 145/15; 154/15, 

30/16 и 127/16), Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски Науки – 

Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 
Член 1

 
За членови на рецензионата комисија за избор на соработник во звање 

асистент докторант по група предмети од областа на економските науки се 

именуваат:

1. Д-p, Армен Кадриу, редовен професор - претседател         

2. Д-р, Билјана Цигловска, вонреден професор - член 

3. Д-р, Јетон Шаќири, доцент - член

Член 2

Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по повод 

распишаниот конкурс за избор на наставник во сите звања и за сите пријавени 

кандидати поднесува реферат во писмена форма до Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Економски Науки.

Струга, 14.02.2017

                                                                            Декан

______________________________
       Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 63 од Законот за 

високо образование (Сл.Весник на РМ бр. 35/08; 103/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 

17/11; 51/11; 123/12; 15/13; 24/13; 41/14; 116/14; 130/14; 10/15; 20/15; 98/15; 145/15; 

154/15, 30/16 и 127/16), Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски 

Науки – Струга, на седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 
Член 1

 
За членови на рецензионата комисија за избор на наставник во сите звања по 

група предмети од областа на економските науки се именуваат:

1. Д-p, Армен Кадриу, редовен професор - претседател         

2. Д-р, Билјана Цигловска, вонреден професор - член 

3. Д-р, Јетон Шаќири, доцент - член

Член 2

Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по повод 

распишаниот конкурс за избор на наставник во сите звања и за сите пријавени 

кандидати поднесува реферат во писмена форма до Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Економски Науки.

Струга, 14.02.2017

                                                                            Декан

______________________________
      Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), Член 63 и 65 од Законот 

за високото образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08; 103/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 51/11; 123/12; 15/13; 24/13; 41/14; 116/14; 130/14; 10/15; 20/15; 98/15; 

145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), како и врз основа на член 164 од Статутот на 

Универзитетот, Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки на 

седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 

За утврдување на кандидат за избор на Декан на Факултетот за економски 
науки

Наставно-научниот совет после спроведеното тајно гласање, донесе 

предлог-одлука со која за кандидат за избор на Декан се утврдува Проф. д-р 

Билјана Цигловска.

Оваа предлог-одлука ќе се достави до Ректорот на Универзитетот за 

избирање на Декан на Факултетот за економски науки. 

Одлуката стапува во сила со денот на објавување на истата во службено гласило на 

Универзитетот.

Струга, 14.02.2017

                                 Декан на  

  Факултетот за економски науки

 _____________________________

                              Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.                                                 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 63 од Законот за високото образование (Сл.весник на Република Македонија 

бр.35/08, 26/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 

20/15, 98/15, 145/15 и 154/15), како и Правилниците за условите и критериумите за 

запишување на втор циклус на студии на Институтот за Економски развој и 

еколошки менаџмент при Меѓународниот Универзитет во Струга, Научниот совет 

на седницата одржана на 14.02.2017 ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ КОНКУРС ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Директорот на Институтот за Европијанистика и меѓународна политика при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, донесе предлог одлука за распишување 

конкурс за упис на студенти на втор циклус на студии во академската 2017/2018 

година.

Согласно Законот за Високо образование и согласно Статутот на 

Институтот за Европијанистика и меѓународна политика, потребните услови и 

критериуми за запишување на студентите ќе бидат наведени во соодветниот 

конкурс кој ќе биде објавен во некој од дневните весници, Билтенот на 

Универзитетот и веб страната на истиот.

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Научниот совет на Институтот. 

Директор на ИЕРЕМ

_____________________________

                                                                          Сафет Асани с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на втор циклус на студии, 

Научниот совет на Институтот за економски развој и еколошки менаџмент на 

седницата одржана на 14.02.2017 година ја донесе следната:

ПРЕДЛОГ - О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Директорот на Институтот за економски развој и еколошки менаџмент, д-р 

Сафет Асани, донесе предлог одлука за формирање комисија за упис на студенти 

на втор циклус на студии во академската 2017/2018 година.

За членови на комисијата беа предложени следните кандидати:

- Проф. д-р Армен Кадриу

- Проф. д-р Гзим Селими 

- М-р Назмије Мерко Забзун 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Научниот совет на Институтот. 

                                                                               

                  Директор на ИЕРЕМ

_____________________________

                                                                       Сафет Асани с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 63 од Законот за високото образование (Сл.весник на Република Македонија 

бр.35/08, 26/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 

20/15, 98/15, 145/15 и 154/15), како и Правилниците за условите и критериумите за 

запишување на прв, втор и трет циклус на студии на Факултетот за Правни Науки 

при Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно научниот совет на седницата 

одржана на 15.02.2017 ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ КОНКУРС ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Деканот на на Факултетот за Правни науки при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, донесе предлог одлука за распишување конкурс за упис на 

студенти на прв, втор и трет циклус на студии во академската 2017/2018 година.

Согласно Законот за Високо образование и согласно Статутот на Факултет 

за Правни Науки, потребните услови и критериуми за запишување на студентите ќе 

бидат наведени во соодветниот конкурс кој ќе биде објавен во некој од дневните 

весници, Билтенот на Универзитетот и веб страната на истиот.

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Научниот совет на Институтот. 

Факултет за Правни Науки

    ДЕКАН

_____________________________

                                                                              Проф. д-р Сејфула Османи с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв, втор и трет циклус 

на студии, Наставно научниот совет на на Факултетот за правни науки на 

седницата одржана на 15.02.2017 година ја донесе следната:

ПРЕДЛОГ - О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Деканот на Факултетот за Правни науки Проф. д-р Сејфула Османи, донесе 

предлог одлука за формирање комисија за упис на студенти на прв, втор и трет 

циклус на студии во академската 2017/2018 година.

За членови на комисијата беа предложени следните кандидати:

- - Доц. Д-р Ебрар Ибраими

- - Доц. Д-р Емин Хусеини

- - М-р Нуртен Кала

-
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот. 

                                                                               

                 Декан на Факултетот за

       Правни науки

_____________________________

                                                                             Проф. Д-р  Сејфула Османи с.р.
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рз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), Член 63 и 65 од Законот 

за високото образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08; 103/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 51/11; 123/12; 15/13; 24/13; 41/14; 116/14; 130/14; 10/15; 20/15; 98/15; 

145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), како и врз основа на член 164 од Статутот на 

Универзитетот, Наставно-научниот совет на Факултетот за правни науки на 

седницата одржана на 15.02.2017 година ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 

За утврдување на кандидат за избор на Декан на Факултетот за правни науки

Наставно-научниот совет после спроведеното тајно гласање, донесе 

предлог-одлука со која за кандидат за избор на Декан се утврдува Проф. д-р 

Сејфула Османи.

Оваа предлог-одлука ќе се достави до Ректорот на Универзитетот за 

избирање на Декан на Факултетот за правни науки. 

Одлуката стапува во сила со денот на објавување на истата во службено гласило на 

Универзитетот.

Струга, 15.02.2017

                                   Декан на

Факултетот за правни науки 

_____________________________

                                                                        Проф. д-р Сејфула Османи с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 
Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 13.18 од Правилникот за 
организирање на последипломски студии и за стекнување на степен магистер на 
Факултетот за правни науки, Наставно-научниот совет на Факултетот, на седницата 
одржана на 15.02.2017 година донесе

О Д Л У К А 
За усвојување на Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на 

магистерски труд и закажување на термин за јавна одбрана

1. Се усвојува Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд 
под наслов „Социјалното осигурување, ризици и примена на правната 
регулатива во социјалната координација помеѓу државите“ од Насир 
Ибраими.
2. На Насир Ибраими му се допушта јавна одбрана на магистерскиот труд. Јавната 
одбрана се закажува за 06.03.2017 година (понеделник), со почеток во 14 часот, во 
просториите на Меѓународниот Универзитет во Струга.
Денот, часот и местото на одбраната, како и насловот на магистерскиот труд и 
името на кандидатот да се објават во Службеното гласило на Универзитетот 
најдоцна до седум дена пред денот на одбраната.

О б р а з л о ж е н и е
Наставно-нучниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа 

Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов 
„Социјалното осигурување, ризици и примена на правната регулатива во 
социјалната координација помеѓу државите“ од Насир Ибраими, објавен во 
Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр. 20 од 30.12.2016 година. 
Советот, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките прописи, 
одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.

ДОСТАВЕНО ДО:
1. кандидатот;
2. членовите на комисијата;
3. персонално досие;
4. архива

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 
донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот. 

Декан на
                                                   Факултетот  за Правни Науки 

_____________________________
                                                                           Проф. д-р Сејфула Османи с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 63 од Законот за високото образование (Сл.весник на Република Македонија 

бр.35/08, 26/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 

20/15, 98/15, 145/15 и 154/15), како и Правилниците за условите и критериумите за 

запишување на втор циклус на студии на Институтот за Европијанистика и 

меѓународна политика при Меѓународниот Универзитет во Струга, Научниот совет 

на седницата одржана на 15.02.2017 ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ КОНКУРС ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Директорот на Институтот за Европијанистика и меѓународна политика при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, донесе предлог одлука за распишување 

конкурс за упис на студенти на втор циклус на студии во академската 2017/2018 

година.

Согласно Законот за Високо образование и согласно Статутот на 

Институтот за Европијанистика и меѓународна политика, потребните услови и 

критериуми за запишување на студентите ќе бидат наведени во соодветниот 

конкурс кој ќе биде објавен во некој од дневните весници, Билтенот на 

Универзитетот и веб страната на истиот.

Директор на ИЕМП

_____________________________

                                                                         Д-р Дашмир Насуфи с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на втор циклус на студии, 

Научниот совет на Институтот за европијанистика и меѓународна политика на 

седницата одржана на 15.02.2017 година ја донесе следната:

ПРЕДЛОГ - О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Директорот на Институтот за европијанистика и меѓународна политика д-р 

Дашмир Насуфи, донесе предлог одлука за формирање комисија за упис на 

студенти на втор циклус на студии во академската 2017/2018 година.

За членови на комисијата беа предложени следните кандидати:

- Проф. д-р Марко Бело

- Д-р Дашмир Насуфи 

- Д-р Еди Ќела

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Научниот совет на Институтот. 

                                                                               

     Директор на ИЕМП

_____________________________

                                                                           Д-р Дашмир Насуфи с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 63 од Законот за високото образование (Сл.весник на Република Македонија 

бр.35/08, 26/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 

20/15, 98/15, 145/15 и 154/15), како и Правилниците за условите и критериумите за 

запишување на прв, втор и трет циклус на студии на Факултетот за Политички 

Науки при Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно научниот совет на 

седницата одржана на 16.02.2017 ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ КОНКУРС ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Деканот на на Факултетот за Политички науки при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, донесе предлог одлука за распишување конкурс за упис на 

студенти на прв, втор и трет циклус на студии во академската 2017/2018 година.

Согласно Законот за Високо образование и согласно Статутот на Факултет 

за Политички Науки, потребните услови и критериуми за запишување на 

студентите ќе бидат наведени во соодветниот конкурс кој ќе биде објавен во некој 

од дневните весници, Билтенот на Универзитетот и веб страната на истиот.

В.Д. Декан на Факултетот 

    За Политички науки

_____________________________

                                                                                      Доц. д-р Ружди Матоши с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв и втор циклус на 

студии, Наставно научниот совет на на Факултетот за политички науки на 

седницата одржана на 16.02.2017 година ја донесе следната:

ПРЕДЛОГ - О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Деканот на Факултетот за Политички науки Доц. д-р Мухамед Јусуфи, 

донесе предлог одлука за формирање комисија за упис на студенти на прв, втор и 

трет циклус на студии во академската 2017/2018 година.

За членови на комисијата беа предложени следните кандидати:

- Проф. д-р Марко Бело

- Доц. д-р Шпетим Цами

- М-р Сенада Љачка 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.

                                                                               

     В.Д. Декан на Факултетот 

     За Политички науки

_____________________________

                                                                                      Доц. д-р Ружди Матоши с.р.
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Врз основа на член 90 и член 16 став 1 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 63 од Законот за 

високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 162 од Статутот на Универзитетот, Наставно-

научниот совет на Факултетот за Политички Науки, на седницата одржана на 

16.02.2017 година ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г- О Д Л У К А 
Член 1

 
За членови на рецензионата комисија за избор на наставник во сите звања по 

предметите Мултикултурализам и Македонски јазик се именуваат:

1. Д-p, Венко Андоновски, редовен професор - претседател         

2. Д-р, Кристина Николовска, редовен професор - член 

3. Д-р, Октај Ахмет, редовен професор - член

Член 2

Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по повод 

распишаниот конкурс за избор на наставник во сите звања и за сите пријавени 

кандидати поднесува реферат во писмена форма до Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Политички Науки.

Струга, 16.02.2017

                                                                       

   В.Д. Декан на Факултетот 

        За Политички науки

_____________________________

                                                                                          Доц. д-р Ружди Матоши с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 65 од Законот за 

високото образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 26/09; 83/09; 99/09; 

115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и врз основа на член 165 од Статутот на 

Универзитетот, Наставно-научниот совет на седницата одржана на 16.02.2017 

година ја донесе следната:

О Д Л У К А 
За започнување на постапка за избор на Деканот на Факултетот за Политички 

науки и формирање на изборна комисија

Образложение

Врз основа на одлуката од Ректорот за разрешување на Деканот на 

Факултетот за Политички Науки, Доц. д-р Мухамед Јусуфи, Наставно-научниот 

совет на Факултетот донесе одлука за започнување на постапка за избор на Декан 

на Факултетот за Политички науки. Притоа се формира и изборна комисија во 

следниот состав: Проф. Д-р Марко Бело, Проф. Д-р Луан Хајдарага и Д-р Еди Ќела, 

која ќе треба да распише конкурс за избор на Декан на Факултетот за политички 

науки.

Одлуката стапува во сила со денот на донесување на истата.

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот. 

Струга, 16.02.2017

  В.д. Декан на Факултетот 

    За Политички науки

_____________________________

                                                                                      Доц. д-р Ружди Матоши с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 63 од Законот за високото образование (Сл.весник на Република Македонија 

бр.35/08, 26/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 

20/15, 98/15, 145/15 и 154/15), како и Правилниците за условите и критериумите за 

запишување на прв, втор и трет циклус на студии на Факултетот за информатичка 

технологија при Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно научниот совет 

на седницата одржана на 17.02.2017 ја донесе следната:

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ КОНКУРС ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Деканот на на Факултетот за информатичка технологија при Меѓународниот 

Универзитет во Струга, донесе предлог одлука за распишување конкурс за упис на 

студенти на прв, втор и трет циклус на студии во академската 2017/2018 година.

Согласно Законот за Високо образование и согласно Статутот на Факултет 

за информатичка технологија, потребните услови и критериуми за запишување на 

студентите ќе бидат наведени во соодветниот конкурс кој ќе биде објавен во некој 

од дневните весници, Билтенот на Универзитетот и веб страната на истиот.

     Факултет за информатичка технологија

           ДЕКАН

                                                              _____________________________

                                                            Проф. д-р Гзим Селими с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв, втор и трет циклус 

на студии, Наставно научниот совет на Факултетот за информатичка технологија 

на седницата одржана на 17.02.2017 година ја донесе следната:

ПРЕДЛОГ - О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Деканот на Факултетот за информатичка технологија Проф. д-р Гзим 

Селими, донесе предлог одлука за формирање комисија за упис на студенти на 

додипломски и постдипломски студии во академската 2017/2018 година.

За членови на комисијата беа предложени следните кандидати:

- Проф. д-р Гзим Селими

- Доц. д-р Еринд Бедали

- М-р Армир Зиба 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот. 

                                                                               

Декан на Факултетот за 

Информатичка технологија

   _____________________________

                                                             Проф. д-р Гзим Селими с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 
Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 
член 52 и член 144 од Законот за високото образование (Сл.весник на Република 
Македонија бр.35/08, 26/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 
116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), член 264 и 265 од 
Статутот на Универзитетот, Ректорот на Универзитетот на 17.02.2017 година  ја 
донесува следната:

И Н И Ц И Ј А Т И В А 

За доделување титула почесен професор (Professor Honoris Causa) на 
Академик Анастас Анџели 

Образложение

Ректорот ја разгледа целокупната досегашна активност на Академик 
Анастас Анџели, кој со својата наставно-образовна, научно-истражувачка и 
апликативно стручна дејност има потврдена меѓународна афирмација и углед. Исто 
така, Академик Анастас Анџели како истакнат политичар, пратеник, поранешен 
министер за финансии, за економија и како Претседател на Медитеранскиот 
Универзитетот во Тирана, има голем придонес во создавањето и работата на 
Меѓународниот Универзитет во Струга. Академик Анастас Анџели има голем 
придонес и во интернационализацијата на Меѓународниот Универзитет во Струга и 
воспоставувањето на соработка со видни Универзитети од Европа и Регионот, 
преку членство во научни и образовни институции, асоцијации и слично. 

Поради тоа, имајќи ја во предвид севкупната негова активност како и 
неговата значајна улога и придонес во работењето на Меѓународниот Универзитет 
во Струга и воспоставување и унапредување на меѓународната соработка на 
Универзитетот со најреномираните и најдобро рангираните Универзитет во светот, 
Ректорот одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.  

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

Правна поука: Против оваа иницијатива може да поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 
донесување на истата, до Ректорот на Универзитетот. 

 
        Меѓународен Универзитет во Струга 

Ректор 
              _____________________________

               Проф. д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 
Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 
член 52 и член 144 од Законот за високото образование (Сл.весник на Република 
Македонија бр.35/08, 26/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 
116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), член 264 и 265 од 
Статутот на Универзитетот, Ректорот на Универзитетот на 17.02.2017 година  ја 
донесува следната:

И Н И Ц И Ј А Т И В А 

За доделување титула почесен професор (Professor Honoris Causa) на 
Проф. д-р Билјана Цигловска

Образложение

Ректорот ја разгледа целокупната досегашна активност на Проф. д-р Билјана 
Цигловска, која со својата наставно-образовна, научно-истражувачка и 
апликативно стручна дејност има потврдена меѓународна афирмација и углед. Исто 
така, Проф. д-р Билјана Цигловска како поранешен соработник на Еуро Колеџ 
Струга, како и поранешен директор на Институтот за економски развој и еколошки 
менаџмент при МУС, продекан на Факултетот за економски науки и два мандати 
на Декан на Факулетот за економски науки, има голем придонес во самото 
создавње и развивање на Меѓународниот Универзитет во Струга. Проф. д-р 
Билјана Цигловска дала посебен придонес и значајна поддршка во работењето на 
Меѓународниот Универзитет во Струга.

Поради тоа, имајќи ја во предвид севкупната нејзина активност како и 
нејзината значајна улога и придонес во процесот на основање, создавање, развој и 
унапредување на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и  учество на научни 
собири, членство во научни и образовни институции и асоцијации, Ректорот 
одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.  

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

Правна поука: Против оваа иницијатива може да поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 
донесување на истата, до Ректорот на Универзитетот.  

        Меѓународен Универзитет во Струга 
Ректор 

          _____________________________
                Проф. д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 
Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 
член 52 и член 144 од Законот за високото образование (Сл.весник на Република 
Македонија бр.35/08, 26/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 
116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16), член 264 и 265 од 
Статутот на Универзитетот, Ректорот на Универзитетот на 17.02.2017 година  ја 
донесува следната:

И Н И Ц И Ј А Т И В А 

За доделување титула почесен професор (Professor Honoris Causa) на 
Проф. д-р Фабио Граси

Образложение

Ректорот ја разгледа целокупната досегашна активност на Проф. д-р Фабио 
Граси, кој со својата наставно-образовна, научно-истражувачка и апликативно 
стручна дејност има потврдена меѓународна афирмација и углед. Исто така, Проф. 
д-р Фабио Граси како професор на Универзитетот Сапиенца во Рим има голем 
придонес за воспоставување и развивање на меѓународната соработка на 
Меѓународниот Универзитет во Струга со видни Универзитети од Италија и 
Европа, преку учество на научни собири, членство во научни и образовни 
институции, асоцијации и слично. Проф. д-р Фабио Граси дал посебен придонес и 
значајна поддршка во работењето на Меѓународниот Универзитет во Струга.

Поради тоа, имајќи ја во предвид севкупната негова активност како и 
неговата значајна улога и придонес во процесот на интернационализација на 
Меѓународниот Универзитет во Струга и воспоставување и унапредување на 
меѓународната соработка на Универзитетот со најреномираните и најдобро 
рангираните Универзитет во светот, учество на научни собири, членство во научни 
и образовни институции и асоцијации, Ректорот одлучи како во диспозитивот на 
оваа одлука.  

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

Правна поука: Против оваа иницијатива може да поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 
донесување на истата, до Ректорот на Универзитетот. 

 
        Меѓународен Универзитет во Струга 

Ректор 
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              _____________________________
               Проф. д-р Башким Рама с.р.

Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК ВО ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ-ДОКТОРАНТ ПО 

ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД ОБЛАСТА НА ЕКОНОМСКИТЕ НАУКИ
НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ , ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА

На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 
Струга, одржана на ден 24.02.2017 година,  врз основа на распишаниот конкурс за 
избор на соработник во звање асистент-докторант по група предмети од областа на 
економските науки, објавен на веб страната на Универзитетот и на Огласната табла 
во просториите на истиот, беше донесена одлука за формирање Рецензентска 
комисија во состав:

1. Д-p, Армен Кадриу, редовен професор - претседател         

2. Д-р, Билјана Цигловска, вонреден професор - член 

3. Д-р, Јетон Шаќири, доцент - член

Рецензентската комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 
поднесува следниот

И З В Е Ш Т А Ј

На распишаниот конкурс на 20.12.2016 година на веб страната на 
Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 
соработник во звање асистент-докторант, по група предмети од областа на 
економските науки се пријави кандидатот Семрах Бујари Mагистер по 
економски науки. 

Врз основа на доставените документи, Рецензентската комисија ги дава 
следните констатации и оценки:
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I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ

1. Семрах Бујари 

Кандидатката Семрах Бујари е родена на 03.03.1989 година во Струга, 
Р.Македонија. Средното образование со одличен успех го завршува во ДСУ "Нико 
Нестор", насока економски техничар.

Во учебната 2007/2008 година се запишува на Универзитетот за 
општествени науки ФОН – Струга. Студиите  ги завршува во Јули 2010 година, и 
се стекнува со звање Дипломиран по Маркетинг менаџмент. Во месец октомври 
2014 година, кандидатот се запишува на последипломски студии на Факултетот за 
економски науки при Меѓународен Уиневрзитет Струга, на насоката Маркетинг 
менаџмент. На ден 12.07.2016 година успешно го одбранува магистерскиот труд 
под наслов „Анализа на детерминантите кои влијаат врз однесувањето на 
потрошувачите во процесот на донесување одлуки на пазарот за лична 
потрошувачка“ и се стекнува со научен степен магистер по економски науки, 
насока Маркетинг и финансиски менаџмент. 

2.  НАУЧНА / СТРУЧНА ДЕЈНОСТ

На полето на научно - истражувачката работа, кандидатката перманентно се 
усовршува и напредува, давајќи придонес со своите научни и стручни трудови. 
Согласно со Извештајот од Комисијата за самоевалуација на Факултетот, 
кандидатката своите наставни обврски секогаш ги извршува професионално, 
квалитетно, совесно и на високо стручно ниво. Кандидатката успешно им го 
пренесува знаењето и воспоставува професионален однос со студентите, што е 
потврдено со позитивната оценка која кандидатката редовно ја добива од 
спроведената анонимна студентска анкета за квалитетна реализација на наставните 
обврски и содржини, спроведена во досегашниот период, организирана во рамките 
на процесот на самоевалуација.

Нејзината научно-истражувачка работа е на полето на маркетинг менаџмент, 
финансии и управување и подобрување на деловните процеси. 

Научни конференции:

- Second International Scientific Conference – Scientific Challenges for 
Sustainable Development, International University of Struga, April 2015, Struga, 
Macedonia. Research paper: “Economic globalization. Indivisible unity of 
markets” 

- Third international Scientific Conference – Scientific Challenges for Sustainable 
Development, International University of Struga, April 2016, Struga, Macedonia. 



135

Research paper :” Specifications of the consumer behaviour in the market for 
personal consumption “

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведените констатации, Рецензентската комисија смета 
дека кандидатката ги исполнува условите предвидени со распишаниот конкурс.

Во досегашниот период, според погоре наведените податоци, укажуваме на 
тоа дека м-р Семрах Бујари  активно е вклучена во наставно-образовната, научно 
истражувачката и апликативната дејност на Факултетот за економски науки при 
МУС. Совесно и одговорно ги извршува работните обврски и според досегашниот 
истражувачки и научен труд преставува квалитетен и перспективен наставно-
научен работник. Солидното владеење на албанскиот, англискиот, македонски и 
турскиот јазик, му овозможува користење на богата стручна литература за 
неопходно следење на современите текови на науката од областа на економијата и 
маркетингот.

Имајќи го предвид горенаведеното, Рецензентската комисија има чест да му 
предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки при 
Меѓународниот Универзитет во Струга, кандидатката М-р Семрах Бујари  да ја 
избере за соработник во звање Асистент-докторант по група предмети од 
областа на економските науки.

          
    Рецензнтска комисија:

Д-р Армен Кадриу, редовен професор с.р.             

____________________________________                                  

         Д-р Билјана Цигловска, вонреден професор с.р.

____________________________________

Д-р Јетон Шаќири, доцент с.р.

____________________________________
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ  ЗВАЊА ПО ПРЕДМЕТИТЕ 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И МУЛТИКУЛТУРАЛИЗАМ НА ФАКУЛТЕТОТ 
ЗА ПОЛИТИЧКИ НАУКИ ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ УНИВЕРЗИТЕТ ВО 

СТРУГА

На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, одржана на ден 24.02.2017 година,  врз основа на распишаниот конкурс за 

избор на наставник во сите звања по предметите Македонски јазик и 

Мултикултурализам, објавен на веб страната на Универзитетот и на Огласната 

табла во просториите на истиот, беше донесена одлука за формирање Рецензентска 

комисија во состав:

1. Проф.д-р Венко Андоновски, Претседател

2. Проф.д-р Кристина Николовска, Член

3. Проф.д-р Октај Ахмед, Член

Рецензентската комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 
поднесува следниот

И З В Е Ш Т А Ј

На распишаниот конкурс на 20.12.2016 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите звања по предметите Македонски јазик и Мултикултурализам се 

пријави кандидатот Д-р Еди Ќела,  Доктор по филолошки науки.

Врз основа на доставените документи, Рецензентската комисија ги дава 

следните констатации и оценки:
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БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ

1. Еди Ќела

Долунаведените биографски податоци се однесуваат за кандидатката Еди 

Ќела родена на 01.09.1978 г. во Струга. 

ОБРАЗОВАНИЕ:

Средното Образование го завршила во ДСУ„Нико Нестор“ Струга насока 

„Општа Гимназија- јазична“ во учебната 1996/1997 г. По завршуавањето на 

средното образование во академската 1997/1998 г. се запишува на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ -  Филолошки Факултет, отсек „Турски јазик и книжевност 

со албански јазик“ каде дипломира на 23.09.2001 г.

На 01.02.2002 г. запишува последипломски студии на Филозофскиот 

Факултет отсек Историја и истите ги завршува на 27.11.2007 г. со просечен успех 

од 9.25.

Во 2010 г. запишува докторски студии на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, 

Филолошки Факултет „Блаже Конески“- Скопје и тема на докторска дисертација: 

„Влијанието на билингвизмот и трилингвизмот врз семиотиката на 

комуникацијата во Р.Македонија“- под менторство на Проф.Д-р Венко 

Андоновски и истите ги завршува на 06.12.2016 година.

Работното искуство на кандидатката е од повеќе области на 

општественото делување.

Во 2001 г. работи како преведувач за ББС од англиски- македонски- албански јазик 

и обратно во Скопје.

Од 01.09.2002 г. до 10.11.2005 г. работи како професор по турски јазик и 

книжевност во ПСУ „Јахја Кемал“- Струга.

Од 2005- 2006 работи како референт за студентски прашања во Европскиот 

Универзитет во Струга.

Од 2003 г. работи како локален координатор за Фондација Институт Отворено 

Општество Македонија во Центарот за поддршка на НВО – Струга.
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2007-2008 координатор во локалниот мониторинг тим при проектот „Граѓани со 

еднакви можности“.

2008-2012 координатор на ЛМИ (Локална Младинска Иницијатива), работа со 

средношколци, иницирање на дебати и активности за развојот на критичкото 

размислување на младите.

2008 член во главната организација на Струшките вечери на поезијата.

2002-2014 Стручен и симултан превод: 

Основен Суд – Струга; МВР- Струга; Министерство за Култура; Факултет за 

Земјоделство и Агрикултура; Европска Транспортна Федерација- Брисел и др 

институции и организации.

Од 2008 година работи на Меѓународниот Универзитет во Струга како асистент по 

група предмети на Факултетот за Политички Науки и како Директор на Институтот 

за Европијанистика и Меѓународна Политика.

Други активности и обуки кои ги имала кандидатката.

Во летните школи организирани за средношколците од Р.Македонија од страна на 

Хелсиншкиот Комитет за Човекови Права кандидатката имала улога на предавач.

2002- 2008 работи како надворешен стручен соработник на Институтот за 

Социолошко Политичко Правни Истражувања- Скопје. 

Од 2003 до 2014 г. учествувала на повеќе обуки, семинари и конференции 

организирани за различни теми од стрна на различни организации како: НВО Инфо 

Центар; МЦМС, COWI, МАТА, КОЦКА, ФИООМ и други. 

Ноември, 2011- Мај, 2012- Преведувач на 12 работилници за потребите на проектот 

„Заштита и превенција од интелектуална попреченост“. Симултан и консекутивен 

превод од албански на македонски јазик и обратно.

Август 2011 и 2012- Обучувач во летна академија организирана за средношколците 

од Р.Македонија (Младински Образовен Форум- Скопје).

Август 2011- Мај 2012- Центар за развој на југозападниот плански регион- 

Преведувач од албански на македонски јазик и обратно и учесник на обуки и 

дебати.

2011-2014- Центар за јазици „Challenge“- Скопје- Надворешен соработник
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2. НАУЧНА/ СТРУЧНА ДЕЈНОСТ

На полето на научно - истражувачката работа, кандидатката перманентно се 
усовршува и напредува, давајќи придонес со своите научни и стручни трудови. 
Согласно со Извештајот од Комисијата за самоевалуација на Факултетот, 
кандидатката своите наставни обврски секогаш ги извршува професионално, 
квалитетно, совесно и на високо стручно ниво. Кандидатката успешно им го 
пренесува знаењето и воспоставува професионален однос со студентите, што е 
потврдено со позитивната оценка која кандидатката редовно ја добива од 
спроведената анонимна студентска анкета за квалитетна реализација на наставните 
обврски и содржини, спроведена во досегашниот период, организирана во рамките 
на процесот на самоевалуација.

 “The Educational and cultural development in Struga and the Struga region”, 

Institute of Knowledge Menagement, pg 820-823, 7-9.10.2016 Greece;

 The impact of bilingualism and trilingualism on the semiotics of communication, 

International University of Struga-  Април, 2016;

 Proceedings The Heritage Nr.1, International Scientific Conference: 

Мултикултурализмот и повеќејазичноста во Струга и струшко, Struga, 

February 2015, pg 125-132;

 “Влијанието на двојазичноста врз интелетуалниот развој“, International 

Scientific Conference: Scientific Challenges for Sustainable Development, The 

Heritage Nr.2/2015, Book of Proceedings, International University of Struga, 

July 2015, pg 319-321;

 “Virtual vs Face to Face Communication: Workers Perspective”, International 

Scientific Conference: Savremeni trendovi I kvalitet u upravljanju 

ljudskimresursima, Zbornik radova HR Konferencija, Beograd, 2015, pg 169-

180;

 “EURIE EURASIA higher education summit”, Istanbul, Turkey, February 17-19, 

2016;

 Орална презентација: Справување со скриената економија: закнување на 

јавно-приватниот дијалог, Центар за истражување креирање политики- 

Скопје, Јули, 2014
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведените констатации, Рецензентската комисија смета 
дека кандидатката ги исполнува условите предвидени со распишаниот конкурс.

Во досегашниот период, според погоре наведените податоци, укажуваме на 
тоа дека д-р Еди Ќела  активно е вклучена во наставно-образовната, научно 
истражувачката и апликативната дејност на Факултетот за политички науки при 
МУС. Совесно и одговорно ги извршува работните обврски и според досегашниот 
истражувачки и научен труд преставува квалитетен и перспективен наставно-
научен работник. Солидното владеење на албанскиот, англискиот, македонски, 
турскиот и српскиот јазик, й овозможува користење на богата стручна литература 
за неопходно следење на современите текови на науката од областа на 
филологијата и филозофијата. .

Имајќи го предвид гореизнесеното, Рецензентската комисија има чест да му 
предложи на Натавно Научниот Совет на Факултетот за политички науки, 
кандидатката Д-р Еди Ќела да ја избере за наставник по предметите 
македонски јазик и мултикултурализам во наставно-научно звање ДОЦЕНТ. 

Рецензентска комисија:

 Проф. д-р Венко Андоновски  - претседател с.р.            

____________________________________                                  

   Проф. д-р Кристина Николовска – член с.р.

____________________________________

Проф.д-р Октај Ахмед - член с.р.          

____________________________________
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АНЕКС 2

ОБРАЗЕЦ 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
Кандидат: Еди Ќела
Институција: Меѓународен Универзитет во Струга
Научна област: 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број

Назив на активноста: Поени

1. Одржување на вежби
1.1. Од прв циклус на студии:

        Македонски јазик
Академска 2008/2009     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2009/2010     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2010/2011     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2011/2012     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2013/2014     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2015/2016     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2016/2017     4*15*0.03 = 2.4

Турски јазик (изборен)    
Академска 2009/2010     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2010/2011     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2011/2012     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2013/2014     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2015/2016     4*15*0.03 = 2.4
Академска 2016/2017     4*15*0.03 = 2.4

31.2

2. Настава во школи и работилници
2.1 Учесник: излагање на работилница на тема “Справување со 

скриената економија: Зајакнување на јавно-приватниот дијалог“, 
Скопје, Република Македонија, Скопје, Април 2014

1

2.2 Предавач на летна школа: „Мултикултурализам и взаемно 
разбирање“,Маврово, Август 2009- Организатор: Младински 
Образовен Форум- Скопје

1

2.3 Предавач на летна школа: „Билингвизам и мултикултурализам“ 
Пелистер, Август 2010- Организатор: Младински Образовен 
Форум- Скопје

1

2.4 Предавач на летна школа: „Мултикултурно општество“,Маврово, 
Август 2011- Организатор: Младински Образовен Форум- Скопје

1

2.5 Предавач на летна школа: „Влијанието на повеќејазичноста во 
разбирањето на другите култури“, Охрид, Јуни 2008- Организатор: 
Хелсиншки Комитет за Човекови Права- Скопје

1

2.6 Учесник: на 12 работилници организирани од страна на: ПОРАКА 
НОВА- Струга за потребите на проектот: „Заштита и превенција од 
интелектуална попреченост“- Септември 2011 до Април 2012

1

2.7 Предавач во работилница организирана од страна на American 1
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Corner- Струга, „Иселувањето на младите од Р.Македонија“- 
Октомври 2011- Струга

2.8 Предавач на теми поврзани со лидерство, мултикултура со 
средношколци од цела Македонија како и превод за 
потребите на проектот „МОЗАИК“.Март, 2009- Октомври 
2009,  Охрид, Маврово, Скопје, Струга; Организатор: 
Заеднички Вредности- Скопје и Delta for the Balkans

1

2.9 Предавач на тема: Соработка, комуникација и решавање на 
конфликти, MATA- Струга, 2013 год 

1

2.10 Предавања и обуки, вклучување на младите во општествените 
случувања и младински активизам во СОУ„Нико Нестор“- 
Струга, 2010, 2011, 2012, 2013 година

1

2.11 Предавања и обуки на теми толеранција и соживот во СОУ„ 
Д-р Ибрахим Темо“- Струга, 2012, 2013, 2014, 2015 година

1

2.12 Предавач за родова сензибилизација и поголема вклученост 
на жената во општествените случувања, Струшко-охридски 
регион (с.Октоси, с.Велешта, с.Франгово, с.Велгошти, с. 
Мешеишта и други)

1

3. Одржување на вежби:
        Деловна комуникација

Академска 2008/2009    2*15*0,03 = 0.9
Академска 2009/2010    2*15*0.03 = 0.9
Академска 2010/2011    2*15*0.03 = 0.9

Современи политички системи 
Академска 2008/2009  2*15*0.03 =  0.9
Академска 2009/2010   2*15*0.03 = 0.9
Академска 2010/2011   2*15*0.03 = 0.9
Академска 2011/2012   2*15*0.03 = 0.9
Академска 2012/2013   2*15*0.03 = 0.9

Дипломатски протокол
Академска 2009/2010  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2010/2011  2*15*0.03  =0.9
Академска 2011/2012  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2012/2013  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2013/2014  2*15*0.03 = 0.9

Историја на правото и државата 
Академска 2009/2010  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2010/2011  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2011/2012  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2012/2013  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2013/2014  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2014/2015  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2015/2016  2*15*0.03 = 0.9

       
       Социологија на правото и државата

Академска 2009/2010  2*15*0.03 = 0.9

35.1
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Академска 2010/2011  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2011/2012  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2012/2013  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2013/2014  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2014/2015  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2015/2016  2*15*0.03 = 0.9

       
     Политички системи      

Академска 2009/2010  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2010/2011  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2011/2012  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2012/2013  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2013/2014  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2014/2015  2*15*0.03 = 0.9
Академска 2015/2016  2*15*0.03 = 0.9

       
     Академско пишување (изборен) 
     Академска 2010/2011     2*15*0.03 = 0.9
     Академска 2011/2012     2*15*0.03 = 0.9
     Академска 2013/2014     2*15*0.03 = 0.9
     Академска 2015/2016     2*15*0.03 = 0.9
     Академска 2016/2017     2*15*0.03 = 0.9

4. Консултации со студенти:
Академска 2009/2010   75*0.002 = 0.15
Академска 2011/2012   75*0.002 = 0.15
Академска 2012/2013   75*0.002 = 0.15
Академска 2013/2014   75*0.002 = 0.15
Академска 2014/2015   75*0.002 = 0.15
Академска 2015/2016   60*0.002 = 0.12
Академска 2016/2017   55*0.002 = 0.11

1.13

5. Интерна скрипта од предавања 3

Вкупно 82.43

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред. 
број

Назив на активноста:
Поени

1. Труд со оригинални научни резултати објавен во научно/стручно 
списание

1.1 “The Educational and cultural development in Struga and the Struga 
region”, Institute of Knowledge Menagement, pg 820-823, 7-
9.10.2016 Greece

4.0

1.2 The impact of bilingualism and trilingualism on the semiotics of 
communication in Macedonia, International University of Struga

4.0
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2. Труд со оригинални научни резултати објавен во зборник на 
трудови од научно/стручен собир

2.1 “A delay in EU enlargement and its consequences on regional 
development”, Proceedings The Heritage Nr.1, International Scientific 
Conference: Мултикултурализмот и повеќејазичноста во Струга и 
струшко, Struga, February 2015, pg 125-132 

2.0

2.2 “Влијанието на двојазичноста врз интелетуалниот развој“, 
International Scientific Conference: Scientific Challenges for 
Sustainable Development, The Heritage Nr.2/2015, Book of 
Proceedings, International University of Struga, July 2015, pg 319-321

1.6

2.3 “Virtual vs Face to Face Communication: Workers Perspective”, 
International Scientific Conference: Savremeni trendovi I kvalitet u 
upravljanju ljudskim resursima, Zbornik radova HR Konferencija, 
Beograd, 2015, pg 169-180

1.6

2.4 International University of Struga, April, 2016, pg 176 -189 2
3. Учество на научен стручен собир со реферат
3.1 “EURIE EURASIA higher education summit”, Istanbul, Turkey, 

February 17-19, 2016
1

3.2 Орална презентација: Справување со скриената економија: 
закнување на јавно-приватниот дијалог, Центар за истражување 
креирање политики- Скопје, Април 2014

1

3.3 Орална презентација: Организирано учество на средношколците во 
општествениот живот и во креирањето на јавни политики, 
Хелсиншки комитет за човекови права и слободи, Охрид, Август 
2008

1

3.4 Орална презентација: Слободен пристап до информации од 
јавен карактер, НВО Инфо Центар, Битола 2008

1

3.5 Орална презентација: 1
3.6 Орална презентација: Комуникација и разрешување на 

конфликти, МАТА 14-15 March 2008
1

3.7 Орална презентација: Застапување/ Лобирање & финансиска 
одржливост, Ресен, Јуни 2009

1

3.8 “EURIE EURASIA higher education summit”, Istanbul, Turkey, 
February 17-19, 2016

1

Вкупно 23.2

СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број

Назив на активноста:
Поени

1. Коавтор: Научно-популарна книга 4
2. Учество во промотивни активности на Меѓународниот 

Универзитет во Струга
0.5

Дејности од поширок интерес
2. Студиски престој во странство
2.1 Универзитет Тракја- Јуни, 2011, Турција 0.5
2.2 Институт за истражување- Истанбул 0.5
3 Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 
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проект
3.1 Унеско Кулб „Вредностите од Струга“ 1
4 Изготвување и пријавување на научен/образовен меѓународен 

проект
4.1 ЕРАЗМУС ПЛУС 2
5 Член на факултетска комисија
5.1 Член на комисија за трансфер 0.5
5.2 Комисија за усогласување на студиски програми 0.5
6 Декан/ Директор
6.1 Директор на институтот за европијанистика и меѓународна 

политика
6

7 Координатор на студиска програма
7.1 Координатор на студиска програма за политички науки 1
8 Преводи
8.1 Книга од турски на албански јазик од проф.д-р Џанер Тасламан, 

Big Bang ve tanrı- 2012 год.
3

8.2 Превод на книга од турски на македонски јазик 3
8.3 Превод на книга за Струшко од македонски на турски јазик 3
8.4 Дел од книга 1
8.5 Статија 0,5

Вкупно 26

Професионални референци на кандидатот за избор во звање Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 82.43
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 23.2
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 26

Вкупно 131.63
         

                               Членови на комисијата

1. Проф.д-р Венко Андоновски, Претседател с.р.

2. Проф.д-р Кристина Николовска, Член с.р.

3. Проф.д-р Октај Ахмед, Член с.р.
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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ПО ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД 

ОБЛАСТА НА ЕКОНОМСКИТЕ НАУКИ
НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ, ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА

На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, 

одржана на ден 24.02.2017 година,  врз основа на распишаниот конкурс за избор на 

наставник во сите звања по група предмети од областа на економските науки, 

објавен на веб страната на Универзитетот и на Огласната табла во просториите на 

истиот, беше донесена одлука за формирање Рецензентска комисија во состав:

4. Д-p, Армен Кадриу, редовен професор - претседател         

5. Д-р, Билјана Цигловска, вонреден професор - член 

6. Д-р, Јетон Шаќири, доцент - член

Рецензентската комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 
поднесува следниот

И З В Е Ш Т А Ј

На распишаниот конкурс на 20.12.2016 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите звања, по група предмети од областа на економските науки се 

пријави кандидатот Д-р Мирела Чучлари (Цини), Доцент. 

Врз основа на доставените документи, Рецензентската комисија ги дава 

следните констатации и оценки:
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1.БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

Од автобиографијата која е приложена кон барањето се гледа дека кандидатот Доц. 
д-р Мирела Чучлари (Цини), е родена на 25.12.1972 во Корча, Албанија. Подолу 
детално се прикажани податоците за неговото образование и неговата академска 
квалификација:

1991 - 1995 Универзитетски студии, Економски Факултет, Универзитет на 
Тирана  
Насока: Бизнис Администрација   
Титула: “Бизнис Менаџер” 
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Научен Раководител : Проф Д-р.Ариана Цепани  
Оценка: “10(десет )”

2003 - 2005 Магистерски Студии (магистер), Економкски Факултет- 
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Титула: “Магистер по Бизнис администрацијаi“, Maрт 2005
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“Магистер во второ ниво по Бизнис Администрација ”
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Научен раководител: Проф.Д-р. Васил Пехливанов 
Оценка : “Одличен”

2005 - 2008 Докторски Студии, Економски Факултет, Универзитетот на Тирана  
Академска титула: ”Доктор на Науки по Менаџмент”,   Maj 2009  
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Бр. на регистрација  218. Бр. На диплома 3.

Наставно Искуство :

Април 1996 и потоа Предавач,Одделот за Менаџмент, Економкси 
Факултет, Универзитетот “Fan S. Noli”, Корча.
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Кандидатот во своето научно искуство се занимавал со овие предмети : 
Циклус на 

студии 
      Студиска Програма 

Менаџирање(управување ) на 
Проекти

Bachelor
 Менаџмент 
 Информатичка технологија 
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|1| M.Cini, M.Shpata, Y.Manoku. Metodat e përparuara në manaxhimin e projektit, 
Ekonomia dhe Tranzicioni, Revistë ekonomike tremujore, Qendra Shqiptare për 
Kërkime Ekonomike, Tiranë, Viti i VI, Nr.3(21), (46-49), 1999.

|2| F.Çuҫllari, M.Cini. Rezultatet e një projekti rikonceptimi të një procesi transversal,  
Buletini i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, Nr.3, (112-116), 2001. 

|3| F.Çuҫllari, M.Cini. Modelimi i problemeve të marrjes së vendimeve manaxheriale,  
Buletini Shkencor (seria e shkencave të zbatuara)  i Universitetit “Fan S. Noli”, 
Korçë, Viti VIII i botimit, Nr.5, (55-59), 2003. 

|4| F.Çuҫllari, M.Cini. Dobishmëria dhe marrja e vendimeve, Buletini Shkencor (seria e 
shkencave të zbatuara)  i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, Viti IX i botimit, Nr.7, 
(114-119), 2004. 

|5| F.Çuҫllari, M.Cini. Marrëveshjet e tregtisë së lirë dhe integrimi rajonal, Buletini 
Shkencor (seria e shkencave të zbatuara)  i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, Viti 
X i botimit, Nr.9, (8-19), 2005. 

|6| M.Cini, F.Çuҫllari. Employment tendencies in Albania, Economics and 
Management, Faculty of Economics – South-Western University “Neofit Rilski”, 
Blagoevgrad Bullgari, Indeksuar nga RePEc, ERIH PLUS, CEEOL, American 
Economic Association, etj., Vol.IV, No.3, (77-83), 2008, ISSN (Print): 1312-594X, 
ISSN (Online): 2367-7600.
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RePEc - Impact Factor: 0.003
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strukturore, Buletini Shkencor (seria e shkencave të zbatuara) i Universitetit “Fan S. 
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|8| F.Çuҫllari, M.Cini. Manaxhimi i projekteve me CPM dhe PERT, Ekonomia dhe 
Tranzicioni, Revistë ekonomike tremujore, Qendra Shqiptare për Kërkime 
Ekonomike, Tiranë, Viti i XVI, Nr.3(58), (63-69), 2009.

|9| M.Cini, F.Çuҫllari. Punësimi dhe zhvillimi i burimeve njerëzore, Ekonomia dhe 
Tranzicioni, Revistë ekonomike tremujore, Qendra Shqiptare për Kërkime 
Ekonomike, Tiranë, Viti i XVI, Nr.4(59), (29-35), 2009.

|10| A.Gabeta, M.Cini, F.Çuҫllari. The challenges and the strategies of the Albanian 
agro-processing in the process of globalization of trades, Economics and 
Management, Faculty of Economics – South-Western University “Neofit Rilski”, 
Blagoevgrad Bulgaria, Indeksuar nga RePEc, ERIH PLUS, CEEOL, American 
Economic Association, etj., Vol.V, No.4, (98-105), 2009, ISSN (Print): 1312-594X, 
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European Research Studies Journal, Greqi, Indeksuar nga American Economic 
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2010, ISSN: 1108-2976. 
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katermujore,  Fakulteti i  Ekonomisë, Tirane, No.1(2010), (99-111), 2010.

|13| E.Dhimitri, M.Cini, F.Çuҫllari. Rajonalizimi njësive vendore, vështirësitë, sfidat dhe 
rekomandimet e procesit,  Ekonomia dhe Tranzicioni, Revistë ekonomike tremujore, 
Qendra Shqiptare për Kërkime Ekonomike, Tiranë, Viti i XVII,  No.3(63), (175-
182),  2010,  ISSN: 2079-407X.

|14| F.Çuҫllari, M.Cini, E.Dhimitri. Development of small and medium enterprises in 
Albania, Journal of Studies on Economics & Society, ‘Alexander Moisiu’ Faculty of 
Business, University of Durres, Vol.2, No1/2010, (53-66), 2010, ISSN: 2078-1725.
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agropërpunuese shqiptare me ato të BE-së, Buletini Shkencor (seria e shkencave të 
zbatuara)  i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, Viti XVI i botimit, Nr.22, (155-166), 
2011, ISSN: 2078-7111.
http://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/dokuments_download/buletini_shkenco
r_2011.pdf  

|19| E.Dhimitri, M.Cini, F.Cucllari. Perceptimi qytetar i transparencës dhe dhënies së 
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Kontabilitet; Menaxhim; Administrim Biznesi në Marketing
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1
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0.5
0.7
0.6
0.5
0.6
0.7
0.5
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=
                                                                    2010/11                    4 * 0.2 
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                                                                    2012/13                    4 * 0.2 
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0.8
0.8
0.6
0.8
0.8
0.6
0.8
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ISBN 9928146175.
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Tekst universitar, për studentët e Fakultetit të Ekonomisë dhe të 
Teknologjisë të Informacionit, Botimi i parë, fq.272, 2012, ISBN 978-
9928-14-607-6.

8

M.Cini. Manaxhimi i Operacioneve Problema të zgjidhura. Tekst 
universitar, për studentët e e Fakultetit të Ekonomisë, fq. 201, 2015, 
ISBN 9928146229.
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Fakultetit të Ekonomisë, fq. 399, 2016.
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8 Tekst i plotësuar dhe i ndryshuar 4
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9928146250.
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M.Cini. (Grup autoresh). Praktikum – Botim universitar për studentët 
e programit Master Profesional në Administrim Biznesi, fq. 96, 2012.

3

10 Recenzent në tekst universitar 3

Komunikimi ne Biznes – Autor: S.Jorgji - Tekst universitar, për 
studentët e Fakultetit të Ekonomisë, fq. 440, 2014.

1
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Manaxhimi i Burimeve Njerezore – Autor: S.Stillo - Tekst universitar, 
për studentët e Fakultetit të Ekonomisë, fq. 416, 2016.

1
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4
5
5
4
5
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УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА

На седницата на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, 

одржана на ден 24.02.2017 година,  врз основа на распишаниот конкурс за избор на 
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http://u3m-al.org/wp-content/uploads/2014/11/U3M-AL-project_Final%20Publication_Developing-Third-Mission-Activities-in-Albanian-universities_English-language.pdf
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564361
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564362
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564366
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564326
http://u3m-al.org/wp-content/uploads/2014/12/Final-publication_U3M-AL_AL-language.pdf
http://u3m-al.org/wp-content/uploads/2014/12/Final-publication_U3M-AL_AL-language.pdf
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564361
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564362
http://gabeproject.com/wp-content/uploads/2015/10/Factsbook-SWOT-A5-Production.pdf
http://gabeproject.com/wp-content/uploads/2015/10/Factsbook-SWOT-A5-Production.pdf
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564361
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564362
http://gabeproject.com/wp-content/uploads/2015/09/SWOT-A5-En-Production.pdf
http://gabeproject.com/wp-content/uploads/2015/09/SWOT-A5-En-Production.pdf
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564361
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3564362
http://gabeproject.com/wp-content/uploads/2015/09/A5-En-Business-Handbook.pdf
http://gabeproject.com/wp-content/uploads/2015/09/A5-En-Business-Handbook.pdf
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Management.
Maj - Јуни 1995 Учество на курс “Mbi bankingun” организиран од Економски 

факултет, Универзитет во Тирана и Штедната банка на 
Албанија.

Maj 1996  Тренинг – Интензивен специјализирачки курс 
постуниверзитетски за основите на менаџментот и 
маркетингот во активностите на бизнисот, организиран од 
страна на Економскиот факултет при Универзитетот „Фан С. 
Ноли“ Корча  

Септември 1996  Учество – Семинар за бизнис менаџмент, организиран од 
University of Nebraska-Lincoln, Department of Management.

Јули - Август 1998 Учество - Tirana Summer School in Economics and Finance, 
организиран од Економскиот факултет при Универзитетот во 
Тирана 

Септември 1998  Панелист - “Неформалната економија и корупцијата” – 
семинар организиран од ACER (Albanian Center for Economic 
Research) и Економскиот факултет при Универзитетот Фан С. 
Ноли, Корча. 

Март 2000  Панелист - “Негативните последици од интелектуалната 
миграција врз економскиот и социјалниот развој на местото” – 
тркалезна маса организирана од Фондацијата “Friedrich Ebert” 
во соработка со Центарот за економски и социјални (QSES) и 
Економскиот факултет при Универзитетот Фан С. Ноли, 
Корча.

Maj 2000 “Приватизацијата и проблемите со менаџирањето на 
претпријатијата” – тркалезна маса организирана од Центарот 
за економски и социјални студии и Економскиот факултет при 
Универзитетот Фан С. Ноли, Корча. Коавтор на трудот: Некои 
проблеми во економскиот развој на претпријатијата после 
приватизацијата.

Јануари 2001 Учесник – Тренинг за користење на универзитетската 
информатичка мрежа, организиран од страна на 
Министерството за образование и спорт и Светска Банка . 

Специјализации надвор од државата 

Јуни 1996  Универзитетот во Рим Италија преку програмата TEMPUS.
Maj - Јуни 2001 Универзитетот во Бари Италија преку програмата INTEREG II  

Italia - Albania.
Октомври 2005 Научен семинар “Postgraduate Curriculum Design, Teaching and 

Pedagogies in Tourism & Hospitality”, Солун (Грција), 
организиран од University of Aegean and T.E.I. of Thessaloniki, 
во рамките на Tempus Joint European Project CD-JEP-17121-
2002.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведените констатации, Рецензентската комисија смета 
дека кандидатот ги исполнува условите предвидени со распишаниот конкурс.

Во досегашниот период, според погоре наведените податоци, укажуваме на 
тоа дека доц. д-р Фредерик Чучлари  активно е вклучен во наставно-образовната, 
научно истражувачката и апликативната дејност на Факултетот за економски науки 
при Универзитетот Фан С. Ноли во Корча, Албанија, како и на Меѓународниот 
Универзитет во Струга. Совесно и одговорно ги извршува работните обврски и 
според досегашниот истражувачки и научен труд преставува квалитетен и 
перспективен наставно-научен работник. Солидното владеење на албанскиот, 
англискиот, бугарскиот јазик, му овозможува користење на богата стручна 
литература за неопходно следење на современите текови на науката од областа на 
економијата менаџментот,  маркетингот и финансиите.

Имајќи го предвид горенаведеното, Рецензентската комисија има чест да му 
предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки при 
Меѓународниот Универзитет во Струга, кандидатот Доц. д-р Фредерик Чучлари  
да го избере за наставник во звање ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР по група 
предмети од областа на економските науки.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф. д-р Армен Кадриу претседател с.р.

2. Проф. д-р Билјана Цигловска член с.р.

3. Доц. д-р Јетон Шаќири член с.р.
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A N E K S

RAPORT PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË - SHKENCORË

Kandidati: FREDERIK ÇUÇLLARI

Institucioni: UNIVERSITETI NDËRKOMBËTAR NË STRUGË

Fusha shkencore: EKONOMI

AKTIVITETI MËSIMDHËNËS DHE ARSIMOR

Nr Aktiviteti Pikët
1 Mbajtja e ligjëratave 22.65

1.1 - nga cikli i parë i studimeve 8.4

Kontabiliteti Financiar   Programi i studimit: Financë-Kontabilitet; 
Menaxhim; Administrim Biznesi në Marketing; Administrim Biznesi 
në Turizëm                                             2 orë/javë * 15 javë * 7 vjet * 
0.04 =

8.4

1.2 - nga cikli i dytë i studimeve 14.25

Financat Ndërkombëtare   Programi i studimit: Master Profesional 
në Financë-Kontabilitet; Master Profesional në Marketing; Master 
Profesional në Turizëm                     3 orë/javë * 15 javë * 6 vjet * 
0.05 =

13.5

Sistemi Fiskal   Programi i studimit: Master Profesional në 
Administrim Publik                                                  1 orë/javë * 15 javë 
* 1 vit * 0.05 =

0.75

2 Përgatitje të lëndës së re 4.5
2.1 - ligjërata 3

Kontabiliteti Financiar   Programi i studimit: Financë-Kontabilitet; 
Menaxhim; Administrim Biznesi në Marketing; Administrim Biznesi 
në Turizëm

1

Financat Ndërkombëtare   Programi i studimit: Master Profesional 
në Financë-Kontabilitet; Master Profesional në Marketing; Master 
Profesional në Turizëm

1
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Sistemi Fiskal   Programi i studimit: Master Profesional në 
Administrim Publik

1

2.2 - ushtrime 1.5

Kontabiliteti Financiar
Programi i studimit: Financë-Kontabilitet; Menaxhim; Administrim 
Biznesi në Marketing; Administrim Biznesi në Turizëm

0.5

Financat Ndërkombëtare
Programi i studimit: Master Profesional në Financë-Kontabilitet; 
Master Profesional në Marketing; Master Profesional në Turizëm

0.5

Sistemi Fiskal
Programi i studimit: Master Profesional në Administrim Publik

0.5

3 Konsultime me studentët 5.1
                                              
                                                                  2009/10                300 * 
0.002 =
                                                                  2010/11                400 * 
0.002 =
                                                                  2011/12                450 * 
0.002 =
                                                                  2012/13                350 * 
0.002 =
                                                                  2013/14                400 * 
0.002 =
                                                                  2014/15                350 * 
0.002 =
                                                                  2015/16                300 * 
0.002 =

0.6
0.8
0.9
0.7
0.8
0.7
0.6

4 Mentor i punimit të diplomës 7.2
                                              
                                                                  2009/10                    6 * 0.2 =
                                                                  2010/11                    5 * 0.2 =
                                                                  2011/12                    4 * 0.2 =
                                                                  2012/13                    5 * 0.2 =
                                                                  2013/14                    6 * 0.2 =
                                                                  2014/15                    6 * 0.2 =
                                                                  2015/16                    4 * 0.2 =

1.2
1
0.8
1
1.2
1.2
0.8

5 Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të doktoraturës 2.5
                                                                                                    5 * 0.5 
=

2.5

6 Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të magjistraturës 3.6
                                                                                                  12 * 0.3 3.6
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=                                    
7 Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të punimit të 

diplomës
1.4

                                                                                                  14 * 0.1 
=

1.4

8 Tekst universitar i shqyrtuar pozitivisht 8

F.Çuҫllari. Financat Ndërkombëtare. Tekst universitar, për studentët e 
Programit Master të Fakultetit të Ekonomisë, fq. 341, 2015, ISBN 
978-9928-05-189-9.

8

9 Përmbledhje ligjëratash 8

F.Çuҫllari. Kontabiliteti Financiar – për studentët e Fakultetit të 
Ekonomisë, 2009; 2012; 2015.

4

F.Çuҫllari. Sistemi Fiskal – për studentët e Programit të Studimit 
Master Profesional në Administrim Publik, 2016.

4

10 Përmbledhje ushtrimesh 6

F.Çuҫllari. Ushtrime - Kontabiliteti Financiar – për studentët e 
Fakultetit të Ekonomisë, 2009; 2012; 2015.

3

F.Çuҫllari. Ushtrime - Sistemi Fiskal – për studentët e Programit të 
Studimit Master Profesional në Administrim Publik, 2016.

3

                                                                                             TOTALI 68.95

AKTIVITETI KËRKIMOR - SHKENCOR

Nr Aktiviteti Pikët
1 Komentator i disertacionit të doktoraturës 1.5

                                                                                                       1 * 1.5 = 1.5
2 Mentor i punimit të magjistraturës 39

                                                                          2010/11                6 * 1 =
                                                                          2011/12                7 * 1 =
                                                                          2012/13                8 * 1 =
                                                                          2013/14                7 * 1 =
                                                                          2014/15                6 * 1 =
                                                                          2015/16                5 * 1 =

6
7
8
7
6
5

3 Komentator i punimit të magjistraturës 19.5
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                                                                          2010/11                6 * 0.5 =
                                                                          2011/12                7 * 0.5  =
                                                                          2012/13                8 * 0.5  =
                                                                          2013/14                7 * 0.5  =
                                                                          2014/15                6 * 0.5  =
                                                                          2015/16                5 * 0.5  =

3
3.5
4
3.5
3
2.5

4 Koordinator kombëtar i projektit ndërkombëtar shkencor 6

INACT / An Integrated Approach for Promoting Cross-Border Business 
and Development, IPA Cross-border Programme “Greece-Albania 2007-
2013”, European Commission.

Position: Project Coordinator 

6

5 Pjesëmarrës në projektin ndërkombëtar shkencor 10

U3M-AL PROJECT - Developing Third Mission Activities in Albanian 
Universities \ Project Nº: 530243-TEMPUS-1-2012-1-ES-TEMPUS-
SMHES

Position: Expert

5

Greek- Albanian Cross Border Cooperation in Biomass Exploitation, IPA 
Cross-Border PROGRAMME Greece-Albania 2007-2013, European 
Commission.

Position: Expert 

5

6 Punim me rezultate origjinale shkencore të publikuar në revistë 
shkencore / profesionale

33.6

F.Çuҫllari, M.Cini. Manaxhimi i projekteve me CPM dhe PERT, 
Ekonomia dhe Tranzicioni, Revistë ekonomike tremujore, Qendra 
Shqiptare për Kërkime Ekonomike, Tiranë, Viti i XVI, Nr.3(58), (63-69), 
2009.

3.6

M.Cini, F.Çuҫllari. Punësimi dhe zhvillimi i burimeve njerëzore, 
Ekonomia dhe Tranzicioni, Revistë ekonomike tremujore, Qendra 
Shqiptare për Kërkime Ekonomike, Tiranë, Viti i XVI, Nr.4(59), (29-35), 
2009.

3.6

M.Cini, F.Çuҫllari, E.Dhimitri. Evolucioni i manaxhimit të projektit i 
pasqyruar në evolucionin e manaxhimit të përgjithshëm, Ekonomia & 
Biznesi, Revistë ekonomike katërmujore,  Fakulteti i  Ekonomisë, Tiranë, 
No.1(2010), (99-111), 2010.

3.2
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E.Dhimitri, M.Cini, F.Çuҫllari. Rajonalizimi njësive vendore, vështirësitë, 
sfidat dhe rekomandimet e procesit,  Ekonomia dhe Tranzicioni, Revistë 
ekonomike tremujore, Qendra Shqiptare për Kërkime Ekonomike, Tiranë, 
Viti i XVII,  No.3(63), (175-182),  2010,  ISSN 2079-407X.

3.2

F.Çuҫllari, M.Cini, E.Dhimitri. Development of small and medium 
enterprises in Albania, Journal of Studies on Economics & Society, 
‘Alexander Moisiu’ University of Durres, Faculty of Business, Vol.2, 
No.1/2010, (53-66), 2010, ISSN 2078-1725.
http://www.uamd.edu.al/media/pages/257/Revista%20e%20Univ%20Dur
res%20Vol%202%20nr%201.pdf

3.2

F.Çuҫllari, M.Cini. The way transparency influences upon foreign direct 
investments (FDI), Социално – Икономически Анализи,  
Великотърновски Университет "Cв. Св. Кирил и Mетодий", Bullgari, 
Vol.5, No.3, (247-252), 2010, ISSN 1313-6909.

3.6

E.Dhimitri, M.Cini, F.Çuҫllari. Perceptimi qytetar i transparencës dhe 
dhënies së informacionit në shërbimet publike, Buletini Shkencor (seria e 
shkencave të zbatuara), Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë, Viti XVI i 
botimit, Nr.22, (167-174), 2011, ISSN 2078-7111.
http://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/dokuments_download/buleti
ni_shkencor_2011.pdf

3.2

M.Bello, M.Cini, F.Çuҫllari. The euroisation of the Albanian economy - 
an irreversible road, The Journal of Commerce, Hailey College of 
Commerce, University of the Punjab, Indeksuar nga CEEOL, EBSCO, 
Index Copernicus, etj.; Vol. 4, No.2, (1-11), 2012, ISSN: 2218-8118, 
2220-6043.
http://joc.hcc.edu.pk/issue.php?id=12 

3.2

E.Dhimitri, F.Çuҫllari, M.Cini. Local government reform and regional 
development in Albania, International Journal of Innovations in Business 
(IJIB), The Center for Innovations in Business & Management Practice, 
London, Indeksuar nga Index Copernicus, Ulrich's Web, Open J-Gate, 
EBSCO Host, and ProQuest’s ABI/INFORM Global, Vol.2, No.3, (277-
292), 2013, ISSN (Online): 2050-6228, ISSN (Print): 2050-621X 241.

3.2

M.Cini, F.Çuҫllari. Manaxhimi i projektit: Sfidat në industrinë e 
ndërtimit, Buletini Shkencor (seria e shkencave të zbatuara), Universiteti 
“Fan S. Noli”, Korçë, Viti XXI i botimit, Nr.32, (75-85), 2016, ISSN 
2078-7111.

3.6

7 Punim me rezultate origjinale shkencore të publikuar në revistë 65.667

http://www.uamd.edu.al/media/pages/257/Revista%20e%20Univ%20Durres%20Vol%202%20nr%201.pdf
http://www.uamd.edu.al/media/pages/257/Revista%20e%20Univ%20Durres%20Vol%202%20nr%201.pdf
http://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/dokuments_download/buletini_shkencor_2011.pdf
http://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/dokuments_download/buletini_shkencor_2011.pdf
http://joc.hcc.edu.pk/issue.php?id=12
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shkencore / profesionale me bord editorial ndërkombëtar

A.Gabeta, M.Cini, F.Çuҫllari. The challenges and the strategies of the 
Albanian agro-processing in the process of globalization of trades, 
Economics and Management, Faculty of Economics – South-Western 
University, “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, Bulgaria, Indeksuar nga RePEc, 
ERIH PLUS, CEEOL, American Economic Association, etj; Vol.V, No.4, 
(98-105), 2009, ISSN (Print): 1312-594X, ISSN (Online): 2367-7600.

RePEc - Impact Factor: 0.003
http://em.swu.bg/index.php?option=com_content&view=article&id=573:
vol42009&catid=22:2009&Itemid=116

4.803

F.Çuҫllari, M.Cini, A.Gabeta. Labour market and human resources 
development. An analysis of findings from the Albanian survey of human 
resources development, European Research Studies Journal, Indeksuar 
nga American Economic Association, EconLit, JEL, EBSCO, SSRN, 
RePEc, Vol. XIII, Issue 1, (119-128), 2010, ISSN: 1108-2976. 

RePEc - Impact Factor: 0.221
http://www.ersj.eu/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=
69&dir=DESC&order=name&Itemid=154&limit=5&limitstart=5

4.976

M.Cini, F.Çuҫllari, A.Gabeta. Trends and future prospects of training and 
development in Albania, Transformations in Business & Economics, 
Vilnius University, Indeksuar nga ISI Web of Science (Master Journal 
List), Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation 
Reports/Social Sciences Edition, EBSCO, IBSS, EconLit, JEL, SCOPUS, 
etj, Vol. 10, No. 2 (23), (137-150), 2011, ISSN: 1648-4460.

ISI Journal Citation Reports - Impact Factor (2010): 1.67
http://www.transformations.knf.vu.lt/23

6.136

M.Bello, F.Çuҫllari, M.Cini. On the development of the Albanian 
informal economy, Management & Marketing, Craiova University, 
Indeksuar nga EBSCO, RePEc, ICAAP, SCIPIO, Vol. IX, Issue 2, (315-
322), 2011, ISSN 1841-2416. 

RePEc - Impact Factor: 0.139
http://www.mnmk.ro/2011_2.php

4.911

https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/erihplus/about/criteria_for_inclusion
http://em.swu.bg/index.php?option=com_content&view=article&id=573:vol42009&catid=22:2009&Itemid=116
http://em.swu.bg/index.php?option=com_content&view=article&id=573:vol42009&catid=22:2009&Itemid=116
http://www.ersj.eu/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=69&dir=DESC&order=name&Itemid=154&limit=5&limitstart=5
http://www.ersj.eu/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=69&dir=DESC&order=name&Itemid=154&limit=5&limitstart=5
http://www.transformations.knf.vu.lt/23
http://www.mnmk.ro/2011_2.php
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E.Dhimitri, L.Alolli, F.Çuҫllari, M.Cini. Aspects of the economic 
development in rural areas of Albania. Case study Korca region, Journal 
of Applied Economic Sciences, Spiru Haret University, Faculty of 
Financial Management Accounting Craiova, Indeksuar nga SCOPUS, 
EBSCO, RePEc, CEEOL, Index Copernicus, Vol. VII, Issue 1(19), (24-
34), Spring 2012, ISSN: 1843-6110. 

RePEc - Impact Factor: 0.623
http://cesmaa.eu/journals/jaes/files/JAES_Spring1(19)_2012_short.pdf

3.973

M.Cini, F.Çuҫllari, M.Bello. The way toward euroisation of the Albanian 
economy, Review of Economic Studies and Research Virgil Madgearu, 
Indeksuar nga CEEOL, EBSCO, ProQuest, etj. Faculty of Economics and 
Business Administration, Babes-Bolyai University Cluj-Napoca, Vol.5, 
No.2, (121-138), 2012, ISSN: 2069 – 0606. 

GIF - Impact Factor (2012): 0. 544
https://econ.ubbcluj.ro/rvm/an_V_nr_2.pdf

5.235

M.Cini, S.Zoto, F.Çuҫllari. To manage age - a challenge for Albanian 
enterprises, International Journal of Management (IJM), International 
Association for Engineering and Management Education (IAEME), 
Indeksuar nga J-Gate, EBSCO, Thomson Reuters Researcher ID: H-3771-
2015, Citefactor, Index Copernicus, InfoBASE Index, etj; Vol.4, No.1, 
(61-67), 2013, ISSN (Print): 0976-6502, ISSN (Online): 0976-6510.

GISI - Impact Factor (2013): 6.9017
http://www.iaeme.com/ijm/issues.asp?JType=IJM&VType=4&IType=1

10.321

M.Cini, F.Çuҫllari, L.Gushi. Women entrepreneurs in the Albanian socio 
– economic context, Golden Research Thoughts, International 
Multidisciplinary Research Journal, Indeksuar nga Crossref, EBSCO, 
CiteFactor, Scholarly Journals Index, Academic Journals Database, etj; 
Vol. 3, Issue 8, 2014, ISSN 2231-5063.

UIF - Impact Factor (2014): 3.4052
http://aygrt.isrj.org/UploadedData/3384.pdf

7.524

L.Gushi, F.Çuҫllari, M.Cini. Retirement fund system reform in Albania: 
Issues and challenges, Knowledge Horizons – Economics, “Dimitrie 
Cantemir” Christian University, Indeksuar nga Index Copernicus, Open 
J-Gate, EBSCO Host, ProQuest, RePEc, etj; Vol. 6, No. 1, (34–38), 2014, 
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Член 2
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99/09; 115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 

145/15, 154/15, 30/16 и 127/16) и член 140 од Статутот на Универзитетот, 

Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, на седницата 

одржана на 24.02.2017 година ја донесе следната:

О Д Л У К А 
Член 1

 
За членови на рецензионата комисија за избор на наставник во сите звања по 

предметите Македонски јазик и Мултикултурализам се именуваат:

1. Д-p, Венко Андоновски, редовен професор - претседател         

2. Д-р, Кристина Николовска, редовен професор - член 

3. Д-р, Октај Ахмет, редовен професор - член

Член 2

Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по повод 

распишаниот конкурс за избор на наставник и за сите пријавени кандидати 

поднесува реферат во писмена форма до Наставно-научниот совет на Факултетот за 

Политички Науки.

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

_________________________________
    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 57 од Законот за високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 35/08; 

26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 17/11; 123/12; 15/13,24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 

20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 127/16) и член 140 од Статутот на 

Универзитетот, Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, на седницата одржана на 24.02.2017 година ја донесе следната:

О Д Л У К А 
Член 1

 
За членови на рецензионата комисија за избор на соработник во звање 

асистент-докторант по група предмети од областа на економските науки се 

именуваат:

1. Д-p, Армен Кадриу, редовен професор - претседател         

2. Д-р, Билјана Цигловска, вонреден професор - член 

3. Д-р, Јетон Шаќири, доцент - член

Член 2

Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по повод 

распишаниот конкурс за избор на соработник и за сите пријавени кандидати 

поднесува реферат во писмена форма до Наставно-научниот совет на Факултетот за 

Економски Науки.

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

  Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

         Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 57 од Законот за 

високото образование (Сл.весник на Република Македонија бр.35/08, 26/09, 99/09, 

115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и член 140 од Статутот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга, Ректорската Управа на седницата одржана на 24.02.2017 година ја 

донесе следната:

О Д Л У К А 
ЗА БРОЈОТ НА СТУДЕНТИ КОИ ЌЕ СЕ ЗАПИШАТ НА ПРВ,  ВТОР И ТРЕТ ЦИКЛУС НА 

СТУДИИ ВО АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Образложение 

Членовите на Ректорската Управа на Меѓунардниот Универзитет во Струга, 

донесоа Одлука со која се прецизира вкупниот број на студенти кои можат да се 

запишат на прв, втор и трет циклус на студии во академската 2017/2018 година на 

Меѓунарониот Универзитет во Струга и истиот може да биде по 460 студенти на 

секоја студиска програма застапена во рамките на Едниците на Универзитетот, 

односно вкупно 3220 студенти.

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

        Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 57 од Законот за 

високото образование (Сл.весник на Република Македонија бр.35/08, 26/09, 99/09, 

115/10, 17/11, 51/11,123/12,15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 

154/15, 30/16 и 127/16), како и Правилниците за условите и критериумите за 

запишување на прв, втор и трет циклус на студии на Единиците при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, Ректорската Управа на седницата одржана 

на 24.02.2017 ја донесе следната:

О Д Л У К А
ЗА РАСПИШУВАЊЕ КОНКУРС ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО АКАДЕМСКАТА 

2017/2018 ГОДИНА

Образложение

Членовите на Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во 

Струга, врз основа на поднесените предлог одлуки од страна на ННС на единиците 

на Универзитетот, за распишување конкурс за упис на студенти на прв, втор и трет 

циклус на студии во академската 2017/2018 година, донесе одлука за распишување 

на истиот. 

Согласно Законот за Високо образование и согласно Статутот на 

Меѓународниот Универзитет во Струга, потребните услови и критериуми за 

запишување на студентите ќе бидат наведени во соодветниот конкурс кој ќе биде 

објавен на 20.03.2017 година во некој од дневните весници, Билтенот на 

Универзитетот и веб страната на истиот

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

_________________________________
    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 9 од Законот за изменување и дополнување на Законот за виско образование 

на РМ (Сл. Весник на РМ бр. 17/11), Ректорската Управа на Меѓународниот 

Универзитет во Струга на седницата одржана на 24.02.2017 ја донесе следната:

О Д Л У К А
За спроведување настава на англиски јазик за најмалку четири студиски 

програми на втор циклус на студии

Образложение 

Имено,согласно член 9 од Законот за изменување и дополнување на Законот 

за виско образование на РМ, наставата за најмалку четири студиски програми за 

втор циклус на академски и стручни студии, задолжително треба да се изведува и 

полага на англиски јазик. 

Според тоа, на студиските програми по Јавна Администрација и Правосудни 

студии на Факултетот за Правни науки и Маркетинг Менаџмент и Финансиски 

менаџмент на Факултетот за Економски науки, по 10 студенти (на секоја студиска 

програма) ќе можат да следат и полагаат настава на англиски јазик. 

Одлуката стапува на сила денот на донесување на истата. 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

_________________________________
    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 9 од Законот за изменување и дополнување на Законот за виско образование 

на РМ (Сл. Весник на РМ бр. 17/11), Ректорската Управа на Меѓународниот 

Универзитет во Струга на седницата одржана на 24.02.2017 ја донесе следната:

О Д Л У К А
За спроведување настава на англиски јазик за најмалку две студиски 

програми на прв циклус на студии

Образложение

Имено,согласно член 9 од Законот за изменување и дополнување на Законот 

за виско образование на РМ, наставата за најмалку две студиски програми за прв 

циклус на академски и стручни студии, задолжително треба да се изведува и полага 

на англиски јазик. 

Според тоа, на студиските програми по Јавна Администрација на 

Факултетот за Правни науки и Финансиски менаџмент на Факултетот за Економски 

науки, по 20 студенти ќе можат да следат и полагаат настава на англиски јазик. 

Одлуката стапува на сила денот на донесување на истата. 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

_________________________________
    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв, втор и трет циклус 

на студии, Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга на 

седницата одржана на 24.02.2017 ја донесе следната:

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Образложение 

Ректорската управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, донесе 

одлука за формирање комисија за упис на студенти на прв, втор и трет циклус на 

студии во академската 2017/2018 година на Факултетот за економски науки.

За членови на комисијата беа избрани следните кандидати:

- Проф. д-р Флорида Вељаноска

- Проф. д-р Билјана Цигловска 

- Доц. д-р Јетон Шаќири

Одлуката стапува на сила денот на донесување на истата. 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

_________________________________
    Проф. Д-р Башким Рама с.р.



211

Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв, втор и трет циклус 

на студии, Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга на 

седницата одржана на 24.02.2017 ја донесе следната:

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Образложение 

Ректорската управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, донесе 

одлука за формирање комисија за упис на студенти на прв, втор и трет циклус на 

студии во академската 2017/2018 година на Институтот за европијанистика и 

меѓународна политика.

За членови на комисијата беа избрани следните кандидати:

- Проф. д-р Марко Бело

- Д-р Дашмир Насуфи 

- Д-р Еди Ќела

Одлуката стапува на сила денот на донесување на истата. 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

_________________________________
    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв, втор и трет циклус 

на студии, Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга на 

седницата одржана на 24.02.2017 ја донесе следната:

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Образложение 

Ректорската управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, донесе 

одлука за формирање комисија за упис на студенти на прв, втор и трет циклус на 

студии во академската 2017/2018 година на Институтот за економски развој и 

еколошки менаџмент.

За членови на комисијата беа избрани следните кандидати:

- Проф. д-р Армен Кадриу

- Проф. д-р Гзим Селими 

- М-р Назмије Мерко Забзун 

Одлуката стапува на сила денот на донесување на истата. 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

_________________________________
    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв, втор и трет циклус 

на студии, Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга на 

седницата одржана на 24.02.2017 ја донесе следната:

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Образложение 

Ректорската управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, донесе 

одлука за формирање комисија за упис на студенти на прв, втор и трет циклус на 

студии во академската 2017/2018 година на Факултетот за информатичка 

технологија.

За членови на комисијата беа избрани следните кандидати:

- Проф. д-р Гзим Селими

- Доц. д-р Еринд Бедали

- М-р Армир Зиба 

Одлуката стапува на сила денот на донесување на истата. 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

_________________________________
    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв, втор и трет циклус 

на студии, Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга на 

седницата одржана на 24.02.2017 ја донесе следната:

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Образложение 

Ректорската управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, донесе 

одлука за формирање комисија за упис на студенти на прв, втор и трет циклус на 

студии во академската 2017/2018 година на Факултетот за политички науки.

За членови на комисијата беа избрани следните кандидати:

- Проф. д-р Марко Бело

- Доц. д-р Шпетим Цами

- М-р Сенада Љачка 

Одлуката стапува на сила денот на донесување на истата. 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

_________________________________
    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 153 од Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга како и 

Правилникот за условите и критериумите за запишување на прв, втор и трет циклус 

на студии, Ректорската Управа на Меѓународниот Универзитет во Струга на 

седницата одржана на 24.02.2017 ја донесе следната:

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА  ЗА УПИС НА СТУДЕНТИ ВО 

АКАДЕМСКАТА 2017/2018 ГОДИНА

Образложение 

Ректорската управа на Меѓународниот Универзитет во Струга, донесе 

одлука за формирање комисија за упис на студенти на прв, втор и трет циклус на 

студии во академската 2017/2018 година на Факултетот за правни науки.

За членови на комисијата беа избрани следните кандидати:

- - Доц. Д-р Ебрар Ибраими

- - Доц. Д-р Емин Хусеини

- - М-р Нуртен Кала

Одлуката стапува на сила денот на донесување на истата. 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот. 

Ректор на Меѓународен Универзитет 
                                   во Струга 

    Проф. Д-р Башким Рама с.р.
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 
Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 51 од Законот за 
виско образование (Сл. Весник на РМ бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 
17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16 и 
127/16), како и член 86 и 90 од Статутот на Универзитетот, Сенатот на седницата 
одржана на 24.02.2017 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А
За конституирање на Универзитетскиот Сенат 

Образложение

Ректорот на Меѓународниот Универзитет во Струга врз основа на 
поднесениот Извештај од страна на Верификационата комисија во состав Проф. д-р 
Флорида Вељаноска, Доц. д-р Ебрар Ибраими и Доц. д-р Јетон Шаќири, во кој 
истата констатира дека членовите на Сенатот ги исполнуваат условите утврдени со 
Статуот на Меѓународниот Универзитет во Струга за избор на членови во Сенат, го 
потврди новиот состав на Универзитетскиот Сенат.  

Притоа, Универзитетскит Сенат беше конституиран во следниот состав: 
- Проф. д-р Башким Рама 
- Проф. д-р Флорида Вељаноска
- Доц. д-р Ружди Матоши 
- Доц. д-р Емин Усенини
- Доц. д-р Ебрар Ибраими
- Доц. д-р Шпетим Цами 
- Проф. д-р Мерсим Максути
- Доц. д-р Еринд Бедали 
- Доц. д-р Елиор Виља
- Доц. д-р Јетон Шаќири 
- Д-р Еди Ќела  [petim Cami
- Мирела Авмедоска 
- Адиса Калиќи

Одлуката стапува на  сила на денот на донесувањето.

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Сенатот на Универзитетот. 

Струга, 24.02.2017                                               
                                                                                        

Меѓународен Универзитет во Струга
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       Ректор

      Проф. д-р Башким Рама с.р.                      

                                           

Addressed to the Teaching-Scientific Council
Faculty of Information Technology,
International University of Struga

Teaching and Scientific Council of
 The Faculty of Information Technology

Teaching and Scientific Council of the Faculty of Information Technology, branch: 
Business Informatics at the International University of Struga, based on the curriculum of 
International University of Struga and in accordance with the norms prescribed for high 
educational and scientific studies, the Teaching-Scientific Council of the University, 
reviewed the applicant Beni Kadriu’s request about eligibility and evaluation of the 
proposal thesis titled: “DEVELOPING SOFTWARE INTERFACE FOR 
MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS”

” with Doc.PhD. IgliTafaj as a mentor decided to form the Commission for evaluation 
and the adequacy of the Master thesis proposal consisting of:

1. PhD. Aleksander Biberaj     (chairman)      
2. Doc.PhD. IgliTafaj (mentor)      
3. Doc.PhD. Elior Vila (member)

The commission with this composition will be as well a commission of the master thesis 
defense. 

R E P O R T

Of the Master Thesis Defence  by the candidate Beni Kadriu with a title
DEVELOPING SOFTWARE INTERFACE FOR MANAGEMENT 

INFORMATION SYSTEMS”
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"In support of the Teaching-Scientific Council’s decision of the Faculty of Information 
Technology and the Teaching-Scientific Council’s decision of the above mentioned 
Faculty and in accordance with the Evaluation Committee about innovations in 
composing the project thesis of the candidate Beni Kadriu " DEVELOPING 
SOFTWARE INTERFACE FOR MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS " 
with a unique consensus gives this opinion:

Content, style and scientific research innovations on the topic “DEVELOPING 
SOFTWARE INTERFACE FOR MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS”

meets the criteria and requirements of a paper  work called Master. All the scientific 
statements are being analyzed; the conclusions are based on a detailed report for the 
research views.

Scientific studies are based on intensive research of the relevant literature, treaties as well 
as scientific statements. A careful, in-depth research and generalization of scientific 
conclusions have been priorities in this research activity.
In accordance with the character of the object of study and gaining a range of procedures 
and processes to come to the knowledge and scientific truth are used the following 
scientific methods:

oDescriptive and historical methods,
oMethod of analyzes
oComparative method
oAnalysis of foreign literature related to this field.

The candidate Beni Kadriu  with a topic DEVELOPING SOFTWARE INTERFACE 
FOR MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS
 It has enabled the achievement of qualitative research and the identification of the 
studied subject.

Throughout this extensive research the master candidate Beni Kadriu  has made very 
careful efforts. It has started as a construction of a conceptual scientific structure, good 
thinking followed by collection of the analytical review and scientific research topic of 
the thesis. In the analytical laboratory were analyzed theoretical materials with a 
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scientific commitment, specialized studies, prestigious authors, legal acts and practice of 
work and everyday dynamics in regional and international stage.

By this conclusion, it is proved that the scientific work of the candidate Beni Kadriu 
gives him the opportunity to gain the scientific title:

Master of Business Informatics 
As evidence it presents this contribution evaluated by the composition of the following 
academic and scientific commission:

The defence commission:

1. PhD. Aleksander Biberaj    (chairman)   с.р.

2. Doc. PhD. Igli Tafaj    (mentor) с.р.

3. Doc. PhD. Elior Vila     (member)с.р.
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